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ГАЗЕТА РАЙОННОЇ  ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ,  РАЙОННОЇ  РАДИ  ТА  ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ РЕДАКЦІЇ
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Сьогоднішній день 
в історії району

9 червня 1976 року об’єднані Макарівська середня та 
Макарівська восьмирічна школи в одну – Макарівську серед-
ню школу. (Рішення №196 виконкому Макарівської районної 
Ради).

9 червня 1992 року утворено Макарівську районну дер-
жавну адміністрацію, її відділи, управління та служби. (Розпо-
рядження №13/4 представника Президента України в Мака-
рівському районі).

(Використано інформацію, що міститься в архівних фондах 
№№ 1, 261).

Юлія Кравець,
начальник архівного відділу райдержадміністрації.

Громадські органазації Макарівщини, які мають 
досвід участі в проекті ділилися своїми планами на 
майбутнє. Так ГО «Діділія» (с. Калинівка) всі свої над-
бання відобразили у комп’ютерній презентації, яку 
продемонстрували присутнім Катерина Вербицька. 

Виступаючи перед присутніми координатор Про-
екту ЄС/ПРООН Світлана Коваль зазначила: «Для 
кожної громади участь у реалізації власного мікро-
проекту стала не лише здійсненням мрій, а й надала 

можливість для подальшого саморозвитку та вдоско-
налення». Також представник CBA Project оголосила 
приємну новину, що ГО «Діділія» отримала бонус від 
ЄС/ПРООН – фінансування на встановлення ліхта-
рів вуличного освітлення на сонячних батареях. А це 
означає, що завершення III фази не є закінченням 
співпраці грантодавців з ГО Макарівщини. Це лише 
вдалий початок роботи.

Інф. «М.в.».

ЗВІТИ ГРОМАДСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ
7 червня в Макарові пройшло чергове засідання Форуму мікропроектів громад спільного Проекту 

ЄС/ПРООН «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду» фаза III.

Шановні громадяни 
Макарівського 

району!
Довготривале очікування  своєї черги на прийом до лікаря в 

поліклінічному відділенні Макарівської Центральної районної лі-
карні викликає не надто позитивні емоції у пацієнтів.

У зв’язку з цим адміністрацією  Макарівської ЦРЛ з червня 
місяця введено у реєстратурі поліклініки талонну систему обслу-
говування пацієнтів району.

Пацієнтам не потрібно просиджувати години під кабінетом 
до того чи іншого фахівця.

Сімейні лікарі з амбулаторій району, після огляду пацієнта, бу-
дуть погоджувати з реєстратором поліклінічного відділення Мака-
рівської ЦРЛ запис зручного часу та день відвідування до вузького  
фахівця за допомогою телефону реєстратури 5-20-78.

Хворим з невідкладною патологією медична допомога буде 
надаватися позачергово в поліклінічному відділенні та цілодобо-
во в стаціонарі Макарівської ЦРЛ.

Олександр Рєзніков,
головний лікар  Макарівської ЦРЛ.Коли літак почав па-

дати на житлові кварта-
ли Слов'янська, пілоти, 
ціною власного життя, 
скерували його за межі 
міста. П'ять членів екіпа-
жу загинули. Серед тих, 
хто загинув – наш земляк 
Олексій Потапенко...

На місці падіння літака 
встановлено пам’ятник. 

Володимир Жарко,  
керівник ГО «СПО «Вер-
тикаль»:  «За розповіддю 
вцілілого члена екіпажу 
борта Павла Дришлюка, 

оператор загинув відразу від вибуху 
ЗРК, по наказу командира його тіло 
викинули на парашуті. Двох інших, 
молодших за віком членів екіпажу, 
вдягали та викидали бортмеханік 
Павло Дришлюк та механік Олексій 
Потапенко. Швидкість падіння була 
дуже велика, і товаришів їм прихо-
дилося буквально відривати і від-
штовхувати від літака... самим вже 
не було часу вдягати парашут .... Та 
й в планах цього не було – рятували 
втрьох літак...і посадили б його, але 
на висоті декілька десятків метрів 
перегоріло і відпало крило.... Вічна 
Пам’ять загиблим за Україну...»

ПАМЯТАЄМО… 
6 червня 2014 р. о 17:00 літак Збройних сил України Ан-30Б, що здійснював спостережний політ у 

зоні АТО, був збитий сепаратистами.

Парламент прийняв закон 
про виділення коштів 

на вибори в об’єднаних 
громадах в 2017 році

6 червня 2017 р. Верховна Рада України прийняла за осно-
ву та в цілому законопроект, який врегульовує питання фінан-
сового забезпечення місцевих виборів, в тому числі і перших 
місцевих виборів в об’єднаних територіальних громадах (ре-
єстр. № 6431). За це рішення проголосував 271 народний депу-
тат. 

Як відомо, Центральна виборча комісія у березні звернулася до 
Верховної Ради та Кабінету Міністрів України щодо необхідності збіль-
шення видатків Держбюджету-2017 на проведення виборів депутатів 
місцевих рад та сільських, селищних, міських голів більш як на 285 млн 
грн.

Законопроектом на 272,3 млн грн збільшено субвенцію з держав-
ного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів депутатів 
місцевих рад та сільських, селищних, міських голів.

За рахунок цих коштів має бути забезпечена належна підготовка та 
проведення перших виборів в об’єднаних територіальних громадах, а 
також позачергових місцевих виборів.

Нагадаємо, станом на 2 червня вже 92 об’єднаних територіальних 
громад в Україні очікують від Центральної виборчої комісії рішення про 
призначення на їх території перших місцевих виборів.

Сайт: decentralization.gov.ua

Передплата газетИ  
«Макарівські вісті» триває!

Шановні читачі!
Передплатна вартість:

на 1 місяць:
– для фізичних осіб становить – 16,67 грн.  індекс – 61291.
– для юридичних осіб – 21,00 грн. індекс – 86501.

на 3 місяці:
– для фізичних осіб становить – 50,01 грн.  індекс – 61291.
для юридичних осіб – 63,00 грн.  індекс – 86501.

Поштові послуги становлять:  
на 1 місяць – 1,48 грн. на 3 місяці – 3,38 грн.; 

на півріччя – 4,10 грн.
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Масштабний за-
хід відвідали почесні 
гості. Дружина Пре-
зидента Марина 
Порошенко, Народ-
ний депутат України 
Руслан Сольвар, го-
лова Київської обл-
держадміністрації 
Олександр Горган та 
помічники Народно-
го депутата Віталія 
Гудзенка поклали 
квіти до пам'ятника 
Героям Другої світо-
вої війни та героям 
АТО, потім пройшли 
яскравим парадом 
вишиванок, а перша 
леді посадила кущ 
калини у майбутньо-
му саду миру.

На фестиваль 
приїхали діти із всіх 
куточків України. Це і 
діти-сироти, діти, по-
збавлені батьківського піклування, 
діти учасників АТО (з учасниками 
АТО), діти кримсько-татарського 
народу, діти, які проживають не-
подалік лінії розмежування з Доне-
цькою областю та вихованці дитя-
чих будинків сімейного типу.

 До організації свята долучився 
і благодійний фонд Руслана Соль-
вара «Разом у майбутнє». Яскраві 
автобуси привезли на свято тан-
цювальні колективи та маленьких 

гостей з Макарівського і Фастів-
ського районів. А всім учасникам 
фестивалю приготували пам'ятні 
подарунки. Також діти були у за-
хваті від двометрової панди, яка 
фотографувалась з малечею, роз-
давала повітряні кульки та обійма-
лась з усіма дітлахами. На свято 
іграшка завітала також завдячую-
чи благодійному фонду «Разом у 
майбутнє».

 Фестиваль «Ми діти твої, Укра-
їно!» проводився вперше, але од-

разу зібрав декілька тисяч дітлахів, 
їх батьків та багато почесних гос-
тей. Захід пройшов на славу.

Народний депутат Руслан 
Сольвар подякував організаторам 
за чудове свято та привітав малечу 
з Днем захисту дітей. Нардеп по-
бажав малюкам головного – бути 
здоровими і щасливими, бо діти, 
за його словами – це майбутнє 
України.
Прес-служба Руслана Сольвара.

Марина Порошенко, Руслан Сольвар 
та Олександр Горган святкували День 

Захисту дітей на Сквирщині 
«Ми – діти твої, Україно!». Під таким гаслом пройшов Всеукраїнський фестиваль з нагоди Міжна-

родного дня захисту дітей у селі Пустоварівка, що на Сквирщині. 

Виставка оригінальних 
карт «Київщина на картах 

ХVІ-ХІХ століття» в Макарові
Карта важливіша за текст, 

 бо говорить часто яскравіше, наочніше, 
лаконічніше, ніж найкращий текст.

П. Семенов – Тянь-Шанський.
Державним архівом Київської області та Вишгородським істори-

ко-культурним заповідником у 2017 р. підготовлено виставку оригі-
нальних карт «Київщина на картах ХVІ-ХІХ століття», яка присвячена 
85-річчю утворення Київської області. Організаторами проекту є Ки-
ївська обласна державна адміністрація, Київська обласна рада, Дер-
жавний архів Київської області, Управління культури, національностей 
та релігій Київської обласної державної адміністрації, Вишгородський 
історико-культурний заповідник та колекціонер Дмитро Піркл.

Головна концепція виставки: Київщина – Україна – Європа – Світ. 
Організатори виставки мали за мету популяризувати історичний по-
тенціал та культурне значення Київщини, підтвердити значення вне-
ску України у загальноєвропейську історію та культуру, привернути 
увагу до пізньосередньовічної та ранньомодерної історії України, роз-
крити зв’язки між країнами Європи та України, засвідчити загально-
культурну цінність старовинних історичних карт. 

Уперше землі Русі-України разом з історичною територією Ки-
ївщини були зображені на світових мапах у ХІІ ст., які були виконані 
уродженцем Сеути (Марокко) арабським географом Абу-Абдаллага 
Мухамедом аль-Ідрісі (1099 – 1164 рр.). Він працював у Сицілії при 
дворі норманського короля Рожера ІІ та у 1154 р. уклав прямокутні 
карти світу на 70 аркушах. На них було зображено Київське та Переяс-
лавське князівства разом з Києвом та Берисклавом (Переяславом). 
Протягом XVI – XIX ст. територія історичної Київщини – князівства, 
воєводства, полку, намісництва, губернії зображувалась на багатьох 
картах Європи та Російської імперії, частина з яких представлена на 
виставці. 

Громаді вперше представлено оригінали карт XVI – XIX ст. у такій 
колекції. При цьому подається найдавніша карта 1540 р. («Нова кар-
та Польщі та Угорщини» Б. Ваповського, С. Мюнстера), де вперше 
зображено ранньомодерний Вишгород як замкове місто. На інших 
оригінальних картах в історико-картографічному аспекті подається 
розвиток Київщини як одного з головних регіонів тогочасної Украї-
ни. Поштова карта Київського намісництва з позначенням поштових 
доріг (1781–1797 рр.) із фондів Державного архіву Київської області 
внесена до Державного реєстру національного культурного надбання 
України як унікальний документ.

На виставці вперше представлені оригінали карт, створені земле-
мірами Київської губернії у ХVІІІ–ХІХ ст., що зберігаються у Держав-
ному архіві Київської області, а також карти ХVІ–ХІХ ст., виготовлені 
у країнах давньої Європи: Польщі, Нідерландах, Німеччині, Франції, 
Швейцарії, Російській імперії, надані Вишгородському історико-куль-
турному заповіднику меценатом, колекціонером, жителем м. Вишго-
род Дмитром Пірклом.

Карти з колекції Державного архіву Київської області зберігають-
ся в архівному фонді «Колекція карт та креслень Київської губернії» 
(Ф.1542), який створений в середині 1950-х рр. з документів, що збе-
рігалися у декількох фондах державного архіву, зокрема, Київського 
губернського правління, Київської губернської креслярні, повітових 
землемірів. Деякі креслення, що зберігаються у цьому фонді, пере-
дані з Центрального державного історичного архіву у м. Ленінграді 
(нині – Санкт-Петербург), Центрального державного історичного 
архіву у м. Київ. Всього у колекції нараховується 3197 одиниць збе-
рігання – генеральні та поштові карти Київської та інших губерній; 
карти Азовського, Чорного та Мармурового морів із прикордонними 
населеними пунктами; карти та плани сіл, військових поселень, міст, 
повітів Київської губернії; карти шляхів, земельних та лісових ділянок, 
селянських, поміщицьких та церковних земель, проектів будівель та 
мостів у населених пунктах Київської губернії, альбоми фотокрес-
лень. Документи колекції датовані 1782 – 1919 рр.

Експозиція виставки складається із декількох розділів: Дворянські 
садиби; Церковні та монастирські володіння; Села, селища, містечка; 
Повіти; Намісництво і губернія; Київщина – Україна – Європа – Світ.

Протягом квітня – грудня 2017 р. за ініціативи Державного архіву 
Київської області у районах та містах Київської області експонується 
виставка копій оригінальних карт «Київщина на картах ХVІ–ХІХ століт-
тя». Зазначена виставка вже побувала в Ірпіні, Вишгороді, Богуславі, 
Яготині, Бородянці та інших містах області. З 16 по 28 червня 2017р. 
виставка копій оригінальних карт перебуватиме у Макарові. 

Ознайомитися з виставкою можна у Макарівській районній бібліо-
теці для дітей за адресою: смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 
36, з 8 до 17 години, крім вихідних (субота, неділя) та святкових днів.

Інформація Державного архіву  Київської області  
та архівного відділу  Макарівської райдержадміністрації.

У тренуванні були за-
діяні відвідувачі секції 
всіх вікових категорій та 
рівнів майстерності. Під 
час заняття каратисти під 
пильним наглядом та на-
становами тренерів від-
працювали базові техніки і 
виконали комплекси при-
йомів.

Заняття східними бо-
йовими мистецтвами, зо-
крема кіокушин-кан кара-
те, надають впевненості у 
собі. Розвивають сприт-
ність, рухливість, коорди-
націю, витримку, увагу і 
уміння концентруватися. 
Техніка карате передбачає 
роботу великої кількості 
м’язів. Це і створює пре-
красні умови для загально-
фізичного розвитку. На за-
няттях спортсмени вчаться 

взаємодіяти один з одним, 
контролювати свої емоції, 
бути готовими до важких си-
туацій.

Вихованці спортивного 
клубу «Арсенал» вже неодно-
разово ставали переможця-
ми і призерами змагань, різ-
них рівнів.

На початку тренування 
керівникам району були вру-
чені грамоти від Президента 
Всеукраїнської федерації Кі-
окушинкан карате-до Бориса 
Гладкого за вагомий внесок 
у розвиток та популяризацію 
кіокушин-кан карате, підви-
щення зацікавленості молоді 
до спорту та підняття прести-
жу району.

ВІДКРИТЕ ЗАНЯТТЯ 
З КІОКУШИН-КАН КАРАТЕ

7 червня голова Макарівської райдержадміністрації Тетяна Семенова, голова Макарівської район-
ної ради Олександр Гулак, перший заступник голови Макарівської райдержадміністрації Ірина Багін-
ська та заступник голови Макарівської райдержадміністрації Іван Рознай побували у Макарівській ди-
тячо-юнацькій спортивній школі, де відвідали заняття секції з кіокушин-кан карате спортивного клубу 
«Арсенал» (керівник Василь Симоненко), за результатами проведення якого, будуть надані допуски 
до участі у змаганнях.

Сайт Київської ОДА.
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1. О 10 годині 00 хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт Ма-
карів надійшло повідомлення про пожежу трав’яного настилу 
на відкритій місцевості в с. Гавронщина (за межами села). О 
10 годині 40 хвилин загоряння було локалізовано, а о 11 го-
дині 10 хвилин ліквідовано. В результаті пожежі було знищено 
трав’яний настил площею 0,5 га. На гасіння пожежі було за-
лучено 4 чоловіка особового складу на АППД-2 «Валдай» 32-
ДПРЧ смт Макарів.

2. О 12 годині 15 хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт 
Макарів надійшло повідомлення про пожежу трав’яного на-
стилу на відкритій місцевості між с. Гавронщина та с. Мако-
вище. О 12 годині 55 хвилин загоряння було локалізовано, а 
о 13 годині 30 хвилин ліквідовано. В результаті пожежі було 
знищено трав’яний настил площею 0,5 га. На гасіння пожежі 
було залучено 3 чоловіка особового складу на АЦ-40(130)63Б 
32-ДПРЧ смт Макарів.

3. О 16 годині 35 хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт Ма-
карів надійшло повідомлення про пожежу трав’яного настилу 
на відкритій місцевості в с. Мостище (за межами села). О 17 
годині 35 хвилин загоряння було локалізовано, а о 17 годи-
ні 50 хвилин ліквідовано. В результаті пожежі було знищено 
сміття площею 3,0 га. На гасіння пожежі було залучено 3 чо-
ловіка особового складу на АЦ-40(130)63Б 50-ДПРП с. Бишів.

4. О 19 годині 00 хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт Ма-
карів надійшло повідомлення про пожежу трав’яного настилу 
на відкритій місцевості в с. Березівка (за межами села). О 19 
годині 35 хвилин загоряння було локалізовано, а о 20 годи-
ні 00 хвилин ліквідовано. В результаті пожежі було знищено 
трав’яний настил площею 1,0 га. На гасіння пожежі було за-
лучено 3 чоловіка особового складу на АППД-2 «Валдай» 32-
ДПРЧ смт Макарів.

5. О 19 годині 01 хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт Ма-
карів надійшло повідомлення про пожежу неексплуатуючої 
будівлі в смт Макарів по вул. Житня (Чапаєва). О 19 годині 15 
хвилин загоряння було локалізовано, а о 20 годині 20 хвилин 
ліквідовано. По прибуттю на місце пожежі, рятувальниками 
встановлено, що горить сміття в житловому будинку.  В дано-
му будинку ніхто не проживав. Вікна, двері, дах в будинку від-
сутні. Меблів та інших цінних речей в будинку не має. Зі слів 
місцевих жителів в будинку часто бачать осіб, що зловжива-
ють спиртними напоями. В результаті пожежі було знищено 
сміття в будівлі площею 15 м2. На гасіння пожежі було залу-
чено 4 чоловіка особового складу на АЦ-40(130)63Б 32-ДПРЧ 
смт Макарів.

Служба порятунку «101» 
інформує!

За 04.06.2017 року на території Макарівського 

району зареєстровано 5 пожеж, а саме:

6.06.2017 року о 00 годині 46 хвилин на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу не-
добудованого житлового будинку в с. Новомирівка по вул.
Мирна. О 02 годині 10 хвилин загоряння було локалізовано, 
а о 04 годині 00 хвилин ліквідовано. В результаті пожежі було 
знищено будинок на площі 80 м2 та поруч розташована гос-
подарча будівля на площі 24 м2. На гасіння пожежі було залу-
чено 8 чоловік особового складу на АЦ-40(130)63Б 32-ДПРЧ 
смт Макарів та АППД-2 «Валдай».

З 08.00 годин 05.06.2017 року до 08.00 години 
06.06.2017 року на території Макарівського району 
зареєстровано 1 пожежу, а саме:

Я думаю кожен з нас неодноразово потравляв в ситу-
ацію коли ти йдеш до магазину, або на зупинку, з ранку в 
садок, школу чи на роботу, або ввечері прогулюєшся з ди-
тиною і зустрічаєш здоровенну собаку, яку хазяїн вирішив 
вигуляти без повідка і намордника. Причому собака типу ві-
вчарки, алабая, ротвейлера тощо біжить попереду, а хазяїн 
десь на метрів 500 позаду. І він абсолютно не хвилюється 
про те що хтось може йти їм на зустріч, тому що впевнений, 
у нього найспокійніша вівчарка на планеті, незважаючи на 
те що вона входить в число найнебезпечніших та агресив-
ніших собак світу. 

Тому хочеться нагадати господарям, ст. 154 «Про пору-
шення правил тримання собак і котів» Кодексу України про 
адміністративні правопорушення: «Тримання собак і котів у 
місцях, де це заборонено відповідними правилами, чи по-
над установлену кількість, чи незареєстрованих собак, або 
приведення в громадські місця, або вигулювання собак без 
повідків і намордників (крім собак, у реєстраційних свідо-

цтвах на яких зроблено спеціальну відмітку) чи в невідведе-
них для цього місцях – тягне за собою попередження або 
накладення штрафу на громадян від одного до трьох нео-
податковуваних мінімумів доходів громадян і попереджен-
ня або накладення штрафу на посадових осіб – від трьох 
до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян». 
Також хочеться нагадати Закон України «Про захист тварин 
від жорстокого поводження» ст 1. «Визначення термінів»:

«– власник тварини – юридична або фізична особа, 
яка здійснює догляд за твариною, що належить їй на праві 
власності або на інших підставах, що не суперечать зако-
нодавству, і несе відповідальність за стан тварини та її дії».

Враховуючи вище сказане вважаю, не може бути ніяких 
переконань оточуючих в «безмежній доброті» вашої твари-
ни, тільки виконання елементарних правил безпеки. І біль-
шість конфліктів відпаде сама собою. Також власник твари-
ни повинен знати ст. 12. «Особливості права власності та 
інших речових прав на тварин» у який зазначено: 

«Шкода, заподіяна особі або майну фізичної особи, а 
також шкода, заподіяна майну юридичної особи твариною, 
підлягає відшкодуванню в повному обсязі особою, яка її 
утримує. Шкода, заподіяна тварині, що має власника, ін-
шою особою, підлягає відшкодуванню в повному обсязі 
власникові тварини або особі, що її утримує.»

Трапляються непоодинокі випадки, коли людина каже, 
собака не моя, щоб не нести відповідальності за її дії. Але 
згідно ст. 9 «Реєстрація та облік домашніх тварин»: 

«…право власності на тварину набувається після її ре-
єстрації, або за наявності документів, що підтверджують 
факт володіння твариною, або після двох місяців її утри-
мання за письмовим свідоцтвом щонайменше двох свідків 
(якщо тварина не зареєстрована)».

Також часто зустрічаю двори в яких мешкають великі, 
потенційно небезпечні собаки, але умови їх утримання не 
дотримані: Собака просто прив’язана на поводок, а тин від-
сутній…куди це годиться, а якщо сьогодні, завтра вона віді-
рветься? Часто це тин в метр заввишки, який собака пере-
стрибує в лічені секунди… або своєю вагою вивалює гнилі 
штахети… Тому шановні друзі четвероногих запам’ятайте. 
Розділ III «Правила поводження з тваринами, що виключа-
ють жорстокість» С. 19 «Основні засади утримання домаш-
ніх тварин»:

«…Особа, яка утримує домашню тварину, зобов’язана:
– зареєструвати тварину відповідно до вимог цього За-

кону;
– не виводити без коротких повідків і намордників собак 

потенційно небезпечних порід;
– фізичним особам – власникам домашніх тварин – у 

вільному вигулі на ізольованій, добре огородженій терито-
рії (в ізольованому приміщенні або на земельній ділянці) на 
прив'язі або без неї;

Особа, яка супроводжує тварину, зобов'язана забезпе-
чити:

– безпеку оточуючих людей і тварин, а також майна від 
заподіяння шкоди супроводжуваною домашньою твари-
ною;

– безпеку супроводжуваної домашньої тварини;
– безпеку дорожнього руху при проходженні з домаш-

ньою твариною біля транспортних шляхів і при їх переході 
шляхом безпосереднього контролю за її поведінкою.

При супроводженні домашніх тварин не допускається 
залишати їх без нагляду.

Собаки без повідків, а собаки небезпечних порід – без 
повідків і намордників, можуть знаходитись поза місця їх 
постійного утримання лише:

– під час вигулу на встановлених для цього місцях;
– під час оперативного використання правоохоронними 

органами собак спеціального призначення, а також собак 
під час муштри, на полюванні, на навчально-дресувальних 
майданчиках.

Якщо собака утримується на огородженій земельній ді-
лянці, при вході на ділянку встановлюється попереджуючий 
напис.

Фізичні та юридичні особи, які утримують домашніх 
тварин, зобов'язані дотримуватися вимог нормативно-
правових актів, зазначених у статті 2 цього Закону, санітар-
но-гігієнічних і ветеринарних норм та правил, а також не до-
пускати порушень прав і законних інтересів інших фізичних і 
юридичних осіб та не створювати загрози безпеці людей, а 
також інших тварин…»

Звісно самим людям, сусідам, односельцям важко бо-
ротися з такими горе-власниками домашніх тварин тому 
їм в цьому повинна допомагати органи внутрішніх справ. З 
останніми звісно все зовсім погано, так як в деяких місцях 
цих людей не бачили в очі і навряд чи вони хоч раз прохо-
дили по своїй ділянці, щоб виявити певні прикрі порушення 
утримання тварин, хоча керуючись ст. 32 «Нагляд органів 
внутрішніх справ за дотриманням цього Закону»:

«…Органи внутрішніх справ (патрульно-постова служба 
та дільничні інспектори поліції) здійснюють нагляд за до-
триманням порядку вигулу домашніх тварин у громадських 
місцях та вживають відповідних заходів у разі порушення 
законодавства про порядок поводження й утримання до-
машніх тварин…»

«…Поліція в порядку, встановленому Законом України 
«Про полціцію», має право на застосування вогнепальної 
зброї до домашньої тварини в разі, якщо її поведінка ство-
рює загрозу для здоров'я людини…»

Тому мої шановні читачі, прошу вас, незамовчувати, не 
намагатися вирішити проблему самотужки, а звертати-
ся до вище зазначених осіб, і вимагати провести певні дії 
щодо некомпетентних власників потенційно небезпечних 
тварин.

Також хочеться додати, в більшості цивілізованих країн 
світу утримання потенційно небезпечних собак тягне за со-
бою низку труднощів, обов’язкові довідки про проходження 
навчання та дипломи про можливість утримання собак, та-
кож обов’язкова реєстрація та страхування тварин. І що не 
менш важливо – господарю тварини загрожують величезні 
штрафи і пояснення в разі втечі тварини чи її появи без по-
відка і намордника. Також власники тварин несуть жорстку 
кримінальну відповідальність за дії своїх четвероногих дру-
зів. Такі методи впливу на власників тварин змушують сер-
йозно задуматися перед тим як заводити собі друга.

Також «точка кипіння» дійшла ситуація з безпритульни-
ми собаками, які групами збираються на базарах, біля про-
дуктових магазинів, кафе там де їх дружно підкормлюють 
усі небайдужі. І це на мою думку не нормально, коли я не 
можу пройти повз магазин щоб на мене чи мою дитину не 
кинулись собака. Звісно захисники скажуть, вони стерилі-
зовані і нікому не заважають, не кусають, просто гавкають, 
а те що дитина боїться йти до школи повз таких сусідів, це 
нормально? Тому знову хочу призвати владу з цим потрібно 
щось робити і це повністю й ваших рука. Керуючись ст. 17 
«Вилов та тимчасова ізоляція безпритульних тварин»:

«…Вилов безпритульних тварин здійснюється за заява-
ми державних органів, організацій та громадян у випадках, 
коли їх перебування на певній території провокує виникнен-
ня конфліктних ситуацій або іншим чином утворює загрозу 
здоров’ю або майну громадян, майну організацій, диким 
тваринам та середовищу їх існування...

…Може бути повернено на місце вилову під опіку фі-
зичних осіб, підприємств, установ, організацій незалежно 
від форм власності, громадських і благодійних організа-
цій, якщо тварина визнана безпечною для оточуючих, а її 
повернення не викликає обґрунтованих заперечень з боку 
громадян, юридичних осіб, державних установ та організа-
цій, не призведе до погіршення стану природного серед-
овища та умов мешкання диких тварин…»

Але вважаю, що мало хто погодиться поверненню таких 
тварин, так як відповідати за їх дії і поведінку нікому. Для 
захисників тварин скажу, здоров’я дітей важливіше за без-
притульну собаку, тому кому їх шкода – забирайте додому, 
облаштовуйте їм притулки і місця перебування.

Насамкінець хочу додати, немає нічого ціннішого за 
людське життя та здоров’я, тому виходячи на прогулянку 
зі своїм другом задумайтесь, чи варто ставити під загрозу 
життя дитини і щоб ви зробили якщо б таке горе сталося з 
вами, вашою дитиною чи вашими близькими? Вважаю тоді 
питання впровадження заходів безпеки відпаде саме со-
бою і буде виконуватись постійно.

Олександра СМІРНОВА.

ЧЕТВЕРОНОГІ ДРУЗІ
Я завжди вважала що людина це розумний і адекватний індивід. Завжди вважала що люди зрозуміють один од-

ного якщо поговорити, зможуть вирішити усі непорозуміння, але.... виявляється що це абсолютно не так, що вкрай 
прикро. Спілкуючись з багатьма людьми, односельцями, друзями, співробітниками зрозуміла як сильно і жорстко 
встало питання утримання домашніх тварин, а саме собак. В основному проблеми завжди однакові, непорозуміння 
між власниками тварин та людьми які потерпають від такого сусідства. Я дуже сподіваюся, що мої сьогоднішні слова 
прочитають власники тварин і задумаються, зрозуміють, що проблема є і вона повністю обґрунтована.

БЕЗПЕКА 
ДОРОЖНЬОГО РУХУ

Упродовж травня працівниками Макарівського відді-
лення поліції зафіксовано 146 адміністративних правопору-
шень у сфері безпеки дорожнього руху, з них 19 – керуван-
ня транспортним засобом у стані алкогольного сп’яніння. 
Загалом працівниками поліції накладено штрафів на суму 
28,5 тис. грн., з них станом на кінець місяця правопорушни-
ками добровільно сплачено майже 12 тис. грн.

Із самого початку місяця спостерігався високий рівень 
аварійності у районі: 23 ДТП з матеріальними збитками та 6 
– з потерпілими. Травмовано 6 осіб, одна з них перебуває у 
тяжкому стані.

Так, 31 травня гр. К., 1997 р.н., не впорався із керуван-
ням легковим автомобілем, допустив виїзд за межі проїзної 
частини дороги та падіння транспортного засобу у водяний 
колектор, в результаті ДТП тіло водія опинилося за межами 
автомобіля, молодий чоловік без свідомості 1 червня був на-
правлений до Києва. При цьому пасажири, дружина водія та 
малолітня дитина, залишилися неушкодженими.

20 травня  на шосе Київ – Чоп скоєно наїзд на пішохо-
да, який раптово з’явився на дорозі, від отриманих тілесних 
ушкоджень гр-ка І., 1962 р.н., померла на місці події.

Найдорожче, що у нас є, – це час… Бережіть своє життя і 
життя оточуючих, воно того варте!

Альона БОЙКО,
інспектор з дорожнього нагляду Макарівського ВП, 

старший лейтенант поліції.

Для довідки:
Перелік найнебезпечніших порід собак:

Ротвейлер, німецька і східноєвропейська ві-
вчарки, кавказька вівчарка, південноросійська і 
середньоазіатська вівчарки, московська стороже-
ва, американський пітбультер’єр, американський 
стафордшир-тер’єр, доберман. 



4 Макарівські вістіМакарівські вісті

”

№ 22     9  червня    2017 р.

З привітальним словом до дітей звернулися 
директори шкіл: Л.А. Павленко (Пашківська ЗОШ 
І-ІІІ ступенів), Л.І. Розсохач (Новосілківська ЗОШ 
І-ІІІ ступенів) та О.В. Шевчук (Лишнянська ЗОШ 
І-ІІІ ступенів). Кожна школа підготувала номе-
ри художньої самодіяльності: учні Пашківської 
школи виконали пісню «Василечки», гості з Но-
восілок продемонстрували повчальну виставу 

про шкідливі звички та повеселили всіх присут-
ніх жартівливими кліпами, лишнянські веселчата 
об’єднали всіх флешмобом «З Україною в серці». 

Наступним етапом програми був розважаль-
ний квест «Квітка-семицвітка». Всі учні поділи-
лися на десять команд з квітковими назвами: 
«Ромашки», «Волошки», «Дзвіночки», «Троянди», 
«Кульбабки», «Маргаритки», «Соняшник», «Маків-
ки», «Барвінок», «Незабудки». Новостворені ко-

манди представили свої назви та девізи та отри-
мали маршрутні листи. На станціях учасників 
чекали креативні вчителі: Ю.П. Багінська (станція 
«Розумники»), Т.С. Лозовенко («Чарівний пен-
злик»), Ю.В. Ісакова («Hakuna Matata»),  Я.О. Мор-
гуненков («Спритники»), Н.П. Кириленко («Кос-
мічна»), Л.А. Цюра («Веселі нотки»), В.П. Бугайчук 
(«Мультляндія»), Н.А. Моргуненкова («Географіч-

на»), В.М. Шульга 
(«Угадайка») та во-
жаті Оксана Цюра 
та Вероніка Мороз 
(«Boogie-woogie»). 
На кожній станції, за 
виконане завдання, 
команди отриму-
вали різнокольоро-
ві пелюстки з яких 
по закінченню гри 
склали квітку-семи-
цвітку.

Щирі, усміхне-
ні, трішки стомлені, 
але сповнені радос-
ті та надії на подаль-
шу співпрацю, діти 
стали свідками під-
писання договорів 
про співпрацю між 
школами.

На останок всі смакували польову кашу, яку 
приготували на вогнищі наші кухарі О.В. Радчен-
ко та В.В. Ященко.

Завдяки таким зустрічам діти стають більш 
дружними, згуртованими та комунікабельними. 
Дружбі між школами бути!

Тетяна Лозовенко,
начальник пришкільного табору «Веселка»,

Юлія  Ісакова,
 педагог- організатор.

Об’єднання трьох «Веселок»
7 червня в Лишнянській школі відбулося чудове свято дружби, радості, пісень. Цього дня 

на території школи  села Лишня зібралося близько ста дітей з трьох пришкільних таборів від-
починку сіл Лишні, Пашківки та Новосілок зі спільною назвою «Веселка». Сама за себе назва 
спрацювала на атмосферу, що панувала в школі.

Під час свята діти змогли здій-
снити невеличку подорож. Кожна 
дитина на початку своєї мандрівки  
опинялася на станції «Перевтілен-
ня», де, завдяки «чарів-
ним» фарбам і майстру 
художнику вона могла 
перетворитися на мете-
лика, тигра чи людину-
павука. Після перевтілен-
ня діти потрапляють на 
станцію «Глинкіно». Саме 
тут кожен міг спробува-
ти себе в ролі гончара, 
або просто побавитись з 
глиною. А коли вдосталь 
наліпились, на станції 
«Долонькина» можна і 
Україну прикрасити. Діти 
робили з паперу долонь-
ки з власними іменами. 
Цими долоньками вони 
прикрасили паперовий 
силует України. Потім юні 
мандрівники потрапили 
на станцію «Стрільців». 
Особливою популярністю 
ця станція користувалась 
у хлопчиків, адже там 
вони могли позмагатися 
у влучності. А самі влуч-
ні з них отримали призи. 
Кінцевою зупинкою ста-
ла станція «Архітектор-
ська» тут діти розробили 
проект розвитку рідного села. На 
дитячому плані розбудови села, 

в Людвинівці найближчим часом 
має з'явитись басейн, Макдо-
нальдс, гірки як в Діснейленді, та 
ходитимуть паровози. Цей проект 
організатори передали до сіль-
ської ради дорослим на доопра-
цювання і втілення в життя. Під час 
подорожі діти і дорослі робили зу-
пинки для того, щоб потанцювати, 
взяти участь у конкурсах і, навіть, 
влаштувати флеш-моб. Коли всі 
стомились на них чекало солодке 
частування і домашній лимонад.

 Загалом, свято вийшло дуже 
веселим, а головне сімейним. 
Адже в сучасному ритмі життя 
мами і тата так мало часу прово-

дять разом зі своїми дітьми. Тому 
організатори поставили собі, за 
мету подарувати кожній сім'ї кіль-
ка щасливих моментів, де всі по-

сміхаються і радіють.
Цей день не був би таким весе-

лим, якби невеличка групка людей 
не запитала себе: «А може досить 
стільки уваги приділяти комуніс-
тичним святам, суть яких більшос-
ті, навіть, не зрозуміла? Можливо, 
час звернути увагу на важливіші 
речі?» А що ж може бути важли-
вішим, ніж сім'я, з якої будується 
країна, і діти, від яких залежить її 
майбутнє.

Цією «групкою» людей стали: 
Анна Вайвалова, Дар’я Головаха, 
Віта Півнєва,  Інна Талпа.

Активну молодь нашого села 
представляли Марія, Софія та Ілля 
Строцькі, а також Дмитро Карпенко.

Василь Півнєв.

як в Людвинівці 
дитяче свято 
влаштували

Третього червня с. Людвинівка святкувало Міжнародний день 

захисту дітей.  Свято вийшло надзвичайно сімейним, адже вла-

штували його мами для своїх діток.

Перші дані про с. Пашківка датуються в істо-
ричних джерелах з 1613 року. У 1747 році в селі 
освячений Свято-Троїцький храм. З того часу 
Днем народження села стало свято Святої Трійці.

4 червня 2017 року у Будинку культури від-
булося свято приурочене Дню села. На концерті 
були присутні почесні гості: Рознай Іван Юрійо-
вич – заступник голови Макарівської райдер-
жадміністації, Бабич Олександр Михайлович 
– депутат районної ради, Балабанов Савелій 
Миколайович – власник садового товариства 
«Green garden», Факторович Ліна Леонідівна – за-
відувач сектору культури національностей та ре-

лігії Макарівської РДА, Бурдик Леся Василівна 
– помічник–консультант Народного депута-
та України Руслана Сольвара, Загоруй Юрій 
Васильович – заступник директора агрофір-
ми «Київська», благочинний Макарівського 
району протоієрей Віталій Чорний, Матвєєв 
Василь Анатолійович – представник компанії 
«МДМ», аматорський колектив «Маків цвіт» із 
с. Вільне. Гості привітали всіх жителів села зі 
святом.

Чудові концертні номери подарували: ви-
хованці ДНЗ «Вишенька», танцювальний ко-
лектив «Мозаїка» (художній керівник Оксана 
Зарубіна), аматорський колектив «Горлиця» 
(художній керівник Валентин Шаменко), во-
кальний колектив «Маків цвіт» (с. Вільне), во-
калісти Лілія Каштан та Юлія Стельмах.

За сприяння сільського голови, Ольги Ми-
колаївни Кравчук, на святі було відзначено 
нагородами та цінними подарунками: най-
активніших жителів села, пару яка найдовше 
прожила у шлюбі та наймолодшу пару, яка в 

цьому році поєднала свої долі, майстринь-виши-
вальниць, найстарішого жителя села.

Цікавим моментом для всіх глядачів свята 

став показ відеопрезентації про рідне село. Після 
концертної програми, справжні господині при-
гостили духмяним короваєм та смачним кулішем.

Спів пташиного голосу, шелест листя дерев в 
рідному краї, дарують незабутні почуття любові та 
поваги до власного дому, де народились і живем.

Таміла Запотічна,
заступник директора Пашківської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів з виховної роботи.

День села в Пашківці
Моє село для мене найрідніше. Це край, де все для серця дороге…
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Руслан Присяжнюк (позив-
ний «Шаман») народився 

в с. Буцни Летичівського району 
Хмельницької області. Навчав-
ся в Голенищевській середній 
школі. Після її за-
кінчення вступив 
до Хмельницького 
будівельного ліцею, 
де успішно здобув 
фах будівельника. 
Служив в Зброй-
них силах України, 
у 79-й аеромобіль-
ній бригаді м. Ми-
колаїв, згодом у 
Львівській 80-й ае-
ромобільній брига-
ді. Після строкової 
служби працював у 
Києві. Одружився. 
Для родини при-
дбав будинок в с. 
Пашківка Макарів-
ського району  Ки-
ївської області. У 
серпні 2014 р. був 
мобілізований Ле-
тичівсько-Старо-
синявським рай-
військкомісаріатом. 
Служив у 95-й окре-
мій аеромобільній 
бригаді м. Жито-
мир, де освоїв про-
фесію кулеметника. 
З листопада 2014 
р. був учасником 
антитерористичної 
операції на Сході 
країни. Захищав Донецький ае-
ропорт. Загинув в останній день 
оборони ДАП 20 січня. Посмерт-
но нагороджений медаллю «За 
Мужність» III ст. (15 травня 2015 
р.), нагрудним знаком «За обо-
рону Донецького аеропорту» 
(2015 р.), медаллю «За жертов-
ність» (2015 р.). 

Похований у с. Пашківка де 
зараз мешкає його дружина 
Анастасія з сином Кирилом.

Згадуючи про Руслана При-
сяжнюка, ми також хотіли б чита-
чам нагадати, про перебіг боїв за 
Донецький аеропорт, які розпо-
чалися 26 травня та продовжува-
лися довгих 242 дні.

Початок оборонної епо-
пеї поклала відмова 3-го 

полку спеціального призначення 
Збройних сил України виконати 
ультиматум бойовиків і без бою 

покинути Донецький аеропорт.
Спецпризначенці прибули в 

аеропорт ще у квітні 2014 р. Вони 
просто перебували на терито-
рії, щоб тримати під контролем 
стратегічний об’єкт, оскільки під 
час так званої «Русской весны» 
сепаратисти вивісили на термі-
налі прапор угруповання «ДНР». 
Проте аеропорт і далі працював 
у штатному режимі.

Українські військові, щоб не 
лякати цивільних, за на-

казом розмістилися в ангарі й не 

заходили у термінали. Пізніше, 
за їхніми словами, вони охоро-
няли завезені туди бюлетені. 
Центральна влада ще сподіва-
лася, що Донецьк візьме участь 
у дострокових президентських 
виборах.

У ніч з 25 на 26 травня бойови-
ки зайняли підходи до аеропорту 
й проникли у новий термінал. 
Вони запропонували українсько-
му спецпідрозділу «постріляти у 
повітря» і через визначений час 
без втрат покинути об’єкт. Укра-
їнські військові у відповідь зайня-
ли оборону й викликали підмогу.

Перший постріл 26 травня 
зробив український спецприз-
наченець. Він побачив на даху 
нового термінала бойовика, який 
цілився з ПЗРК (переносного 
зенітно-ракетного комплексу) 
«Ігла» у літак, що пролітав на ма-
лій висоті над аеропортом. 

Бійці 3-го полку Кіровоград-
ського спецназу орга-
нізували у ДАП вогневі 
позиції й відпрацюва-
ли тактичні прийоми 
оборони об’єкта, який 
не мав особливих 
укріплень, підземних 
бункерів та ходів. Но-
вий термінал ДАП, як 
і більшість сучасних 
споруд, складався пе-
реважно з металевих 
конструкцій, скла й 
гіпсокартону.

Особлива роль в 
організації захисту й 
утримання аеропор-
ту «Донецьк», за сло-
вами безпосередніх 
учасників оборони 
ДАП, належить пол-
ковнику Олександру 
Трепаку (позивний 
«Редут»), О. Трепак не 
лише організував обо-
рону приміщень ДАП, 
а й створив систему 
роботи артилерії, так 
звану карусель, за 
якою «арта працюва-
ла» по дальній, серед-
ній і ближній зонах, 
допомагаючи зупи-
няти атаки бойовиків. 

Бійців спеціально вчили таким 
чином коригувати вогонь.

Багато нестандартних ефек-
тивних рішень, які рятували жит-
тя й стримували супротивника, 
належать старшому лейтенанту 
Євгену Подолянчуку (позивний 
«Скаут»), командиру групи, ви-
хованцю Пласту, відміннику фа-
культету розвідки Академії сухо-
путних військ.

Двадцятитрьохрічний Євген 
Подолянчук загинув 14 вересня 
2014 р., захищаючи Донецький 
аеропорт. «На ньому все трима-

лося. Він усе придумував 
і організовував. Він усіх 
заряджав і підтримував», 
– кажуть про Є. Подолян-
чука його бойові товари-
ші.

Кі р о в о г р а д с ь к і 
спецпризначенці 

утримували ДАП, фак-
тично перебуваючи в 
облозі. З ними була ще 
рота 93-ї бригади. За 
три місяці боїв оборонці 
аеропорту виснажилися, 
мали убитих і поранених. 
У вересні на підмогу про-
рвалися бійці «Правого 
сектору». А коли пол-
ковник «Редут» отримав 
поранення і був евакуйо-
ваний, на оборону Доне-
цького аеропорту з жов-
тня 2014 р. заступили 
десантники.

Усю відповідальність 
за організацію оборони 
ДАП узяв на себе Мак-
сим Миргородський (по-
зивний «Майк»), тоді ма-
йор ВСУ, командир 1-го 
батальйону 79-ї аеромо-
більної бригади.

Ті, хто воював разом 
із «Майком», дають йому 

найвищу оцінку. За розповідями 
бійців, командирські й людські 

якості Максима Миргородського 
стали одним зі своєрідних магні-
тів, які заохочували доброволь-
ців іти в аеропорт.

Запит на командира, якому 
можна довіряти, у Донецькому 
аеропорту був реалізований. І 
не тільки «Майк» чи «Маршал», 
якому належить першість в орга-
нізації ефективної інформаційної 
кампанії з формування впевне-
ності, що «Україну є кому захи-
щати», а й багато інших людей 
проявили себе талановитими ко-
мандирами.

Дехто з них мав за плечи-
ма війну в Афганістані, 

участь у миротворчих операці-
ях, військову освіту, а деякі про-
явили командирські здібності, 
не пройшовши до цього навіть 
строкову службу.

До цього додалася і потужна 
підтримка суспільства, і волон-
терська допомога у вигляді спе-
ціального обладнання, і постійна 
увага ЗМІ, і «стратегічна зброя» 
– дитячі малюнки та листи. За-
хисники Донецького аеропорту 
мали ті малюнки за талісмани, 
носили їх за бронежилетами, 
розвішували на стінах, запихали 
під броню танків та БТР. Бійці ка-
жуть, що дитячі листи підтриму-
вали їхній дух у найважчих ситу-
аціях.

У подальшому військовос-
лужбовці ЗСУ і бійці українських 
добровольчих батальйонів йшли 
захищати ДАП не за наказом, а 
добровільно. У розповідях учас-
ників оборони часто зустрічаєть-
ся фраза: «Я хотів потрапити в 
аеропорт».

І це при тому, що не лише 

перебування у ДАП, а й сама 
дорога до нього були смертель-
но небезпечними. Особливості 
проходу конвоїв, що під обстрі-
лами доставляли у термінали 
на ротацію бійців, боєкомплект, 
воду та харчі, а назад забирали 
поранених та убитих, детально 
описані захисниками аеропорту 
як надзвичайно вражаючі епізо-
ди.

З кінця серпня 2014 р. бойо-
вики почали використовувати 
проти захисників ДАП системи 
залпового вогню «град», «ура-
ган», артилерію й танки.

Активізацію атак на ДАП з 
початком осені експерти пізні-
ше пов’язали з підготовкою до 
підписання 5 вересня Мінського 
протоколу і 19 вересня – Мін-
ського меморандуму, що за-
фіксували досягнуті у столиці 
Білорусі домовленості про вре-
гулювання конфлікту на сході 
України. Відповідно до них мало 
відбутися негайне припинення 
вогню, а також відведення важ-
кого озброєння від узгодженої 
лінії розмежування. Ця лінія вста-
новлювалася по тих позиціях, які 
займала кожна зі сторін станом 
на 19 вересня.

Захисники Донецького ае-
ропорту, попри постійні 

атаки супротивника, на той час 

утримували летовище, а це озна-
чало, що лінія розмежування що-
найменше мала б проходити те-
риторією ДАП або ж околицями 
Донецька. Саме звідти, на 15 км 
в обидва боки, згідно з домовле-
ностями, треба було відводити 
важке озброєння.

Між тим Донецький аеропорт 
у Мінських домовленостях не 
згадується, але до Меморанду-
му додано таблицю географічних 
координат населених пунктів на 
лінії зіткнення та карту відведен-
ня озброєння. Саме на ці додат-
ки посилаються ті, хто звинува-
тив Петра Порошенка у тому, що 
він «здав ДАП у Мінську».

Натомість президент По-
рошенко уже з жовтня починає 
активно згадувати захисників 
Донецького аеропорту у своїх 
виступах, зустрічається з «кібор-
гами» і навіть телефонує їм у тер-
мінал. За його словами, у ДАП 
захищають «всю Україну», адже 
якщо здати аеропорт «Донецьк», 
то «ворог буде в Борисполі чи 
у Львові». Президент каже, що 
слово «кіборг» стало «символом 
незламності українського духу, 
того, як українці вміють воюва-
ти».

Водночас ситуація в райо-
ні Донецького аеропорту, 

попри оголошене перемир’я, 
дедалі ускладнюється. Колиш-
ній керівник зовнішньої роз-
відки України генерал Микола 
Маломуж в ефірі Радіо Свобо-
да заявляє, що у жовтні до ДАП 
бойовики  «підтягнули систему 
«тюльпан» із боєзарядами до 130 
кг, що використовуються для на-
несення ударів по бліндажах та 

укріплених спорудах». М. Мало-
муж стверджує, що це російське 
озброєння, оскільки українська 
армія «тюльпанів» не має.

Настає час, коли навіть 
просто перебувати на 

території Донецького аеропорту 
– випробування не для слабких 
духом, не те що тримати оборону 
й відбивати атаки.

Попри це, бійці знаходять іще 
сили для жартів, іронізують щодо 
побутових умов та страшилок 
російської пропаганди.

Про одну з тез інформаційної 
війни, що примусила ненавидіти 
українців, а саме щодо «переслі-
дувань російськомовних», акти-
віст Майдану, доброволець ДАП, 
а пізніше капітан-лейтенант ВМС 
Максим Музика сказав: «Мені 
завжди хотілося висловитися 
про «ущемлення росіян». Так 
ось, пліч-о-пліч зі мною, росій-
ськомовним патріотом, воюють у 
Донецькому аеропорту хлопець 
із Ростова і колишній офіцер 
Псковської дивізії. По рації пере-
говори ведуться у 99 % випадків 
на «армійському діалекті» росій-
ської мови із застосуванням від-
повідної лексики».

Журналісти Радіо Свобо-
да спільно з колегами із веб-
порталу «Слово і Діло» склали 
перелік підрозділів, бійці яких 
захищали Донецький аеропорт 
і позначили на мапі аеропорту 
ключові дати оборонної епопеї.

За рахунок того що в умовах 
щоденних трива-
лих боїв у самому 
ДАП і на приле-
глих територіях 
спільно тримали 
оборону та вза-
ємодіяли пред-
ставники різних 
військових під-
розділів і родів 
військ, бійці ДУК 
«Правий сектор» 
та інших добро-
вольчих баталь-
йонів, виникла 
принципово нова 
спільнота захис-
ників України. По-
суті, під час обо-
рони Донецького 
аеропорту сфор-
мувався кістяк но-
вої народної армії 
України.

Вежа Донецького аеропорту 
стала впізнаваною, її зображен-
ня активно поширювали у со-
ціальних мережах як символ за-
тятої боротьби. І на момент, коли 
через щоденні обстріли з танків 
13 січня 2015 р. вежа ДАП упа-
ла, вона вже стала мемом і жила 
своїм віртуальним життям.

Тож із кінця травня 2014 р. 
проросійські бойовики та сепа-
ратисти весь час атакували ае-
ропорт, але українські бійці три-
мали оборону навіть після того, 
як ДАП повністю втратив страте-
гічне значення.

Кіборги вийшли з термі-
нала аж наприкінці січня 

2015 р., коли бойовики підірвали 
колони й обвалили перекриття 
поверхів, а операція із деблоку-
вання зазнала невдачі. У ніч на 
21 січня частина оборонців ДАП 
під прикриттям туману пішки по-
кинула аеропорт, а частина зали-
шилася з пораненими, і всі вони 
потрапили у полон.

З року в рік і яблуньки, і маль-
ви будуть квітнути під хатами ма-
терів загиблих синів. З року в рік 
своїм біло-рожевим і різнобарв-
ним цвітом нехай нагадувати-
муть про любов справжніх синів 
до своєї рідної Вітчизни. Адже 
Герої не вмирають, вони пере-
ходять у Вічність квітами, роса-
ми, травами святої української 
землі. 

Віталій ГЕДЗ,
кандидат історичних наук,

директор Макарівського 
районного історико-

краєзнавчого музею.

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

8 червня 1988 р. народився Руслан Присяжнюк, один з «кіборгів».

IN MEMORIAN
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

вівторок, 13 червня

середа, 14 червня

неділя, 11 червня

понеділок, 12 червня

ПЕРШИй 
національний

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.00, 8.05, 12.30, 22.50, 

23.20, 0.10 Погода
6.35 На слуху
7.05 Вiд першої особи
7.25 Життєлюб
8.10 Смакота
8.35 Паспортний сервiс
8.45, 0.15 Телемагазин
9.00 Д/с "Скарби та смертельнi 

таємницi морiв"
9.55 Х/ф "СIСI - НЕПОКIРНА 

IМПЕРАТРИЦЯ"
12.00 Театральнi сезони
12.40, 1.20 Д/с "Блюз. Мартiн 

Скорсезе представляє"
14.05 Мистецькi iсторiї
14.15 Фольк-music
15.40 Перший на селi
16.10 Д/с "Орегонський путiвник"
16.45 Х/ф "ОДЕРЖИМIСТЬ"
18.35 Х/ф "ЗОЛОТО"
20.30 Перша шпальта
21.00 Новини
21.30 Д/с "Традицiйнi свята Мацурi"
22.20 Д/с "Дикi тварини"
23.00 Свiт on-line
23.25 Територiя закону
23.30 Вiд першої особи. 

Пiдсумки
2.40 Чоловiчий клуб. Спецви-

пуск. Фрi-файт

3.30 Чоловiчий клуб
4.00 Поза часом. Х/ф "УКРА-

ДЕНЕ ЩАСТЯ"
КАНАЛ "1+1"

6.00 ТСН
7.00, 18.40 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.50 Розсмiши комiка
10.50, 12.05, 13.30, 14.45, 16.00, 

17.15 Свiт навиворiт 6
19.30, 5.15 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф "Я ТЕБЕ НIКОМУ 

НЕ ВIДДАМ". (16+)
0.45 Аргумент Кiно
1.40 Свiтське життя

IНТЕР
5.20 Х/ф "ШУКАЙТЕ ЖIНКУ"
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Рай i пекло
11.00 Орел i решка. Переза-

вантаження
12.00 Х/ф "ЛЮБОВ ВIД УСIХ 

ХВОРОБ"
14.10, 21.00 Т/с "Мессiнг: Той, 

що бачив крiзь час"
20.00 Подробицi
22.20 Х/ф "ЧАС ГРIХIВ". (16+)
0.10 Х/ф "ПАЛАЮЧИЙ 

ОСТРIВ". (18+)
2.05 "Подробицi" - "Час"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.40 Зона ночi
5.05 Т/с "Татусевi дочки"
6.00, 7.20 Kids` Time
6.05 М/с "Сiмейка Крудс"
7.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
7.25 М/ф "Хмарно, можливi опа-

ди у виглядi фрикадельок"
9.10 Х/ф "ДУБЛЕРИ". (16+)
11.25 Х/ф "КОНТИНУУМ". (16+)
13.45 Х/ф "ЦIНА БЕЗСМЕР-

ТЯ". (16+)
16.00 Х/ф "ХЕЛЛБОЙ: ГЕРОЙ 

З ПЕКЛА". (16+)
18.15 Х/ф "ХЕНКОК". (16+)
20.00 Х/ф "ВАВIЛОН Н.Е". (16+)
22.00 Х/ф "ПАСТИР". (16+)
23.45 Х/ф "СПУСК 2". (18+)

СТБ
6.50 Все буде добре!
8.45 Все буде смачно!
9.40 Караоке на Майданi
10.35 Планета земля 2
11.40 Х/ф "КОХАННЯ НАДIЇ"
15.15 Кохана, ми вбиваємо дiтей
19.05, 2.35 Слiдство ведуть 

екстрасенси
23.00 Я соромлюсь свого тiла 3

ICTV
5.05 Факти
5.35, 4.00 Т/с "Слiдчi". (16+)
7.35 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
11.15, 13.00 Х/ф "ЛЮДИНА 

ПIТЬМИ"
12.45 Факти. День
13.20 Х/ф "БЕТХОВЕН"

15.00 Х/ф "БЕТХОВЕН 2"
16.45 Х/ф "ЯК ВИКРАСТИ 

ХМАРОЧОС". (16+)
18.45 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою
20.30 Х/ф "ПОВIТРЯНИЙ 

МАРШАЛ". (16+)
22.45 Х/ф "ЛЮДИНА-ВОВК". 

(18+)
0.35 Х/ф "НАПАД НА 13-Й 

ВIДДIЛОК". (16+)
2.25 Т/с "Лас-Вегас". (16+)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
8.30 Роби бiзнес
9.00 Вiн, Вона i телевiзор
17.00 Х/ф "БОЙОВИЙ ГIПНОЗ 

ПРОТИ КIЗ". (16+)
18.50 Х/ф "НАВВИПЕРЕДКИ 

З ЧАСОМ". (16+)
20.20 Х/ф "ВЕСЕЛI 

КАНIКУЛИ". (16+)
22.10 Х/ф "БЕЗ ПРАВИЛ 3". (18+)
0.00 Змiшанi єдиноборства. UFC
2.20 Х/ф "ДОРОГА НА СIЧ"
3.40 Облом.UA

ТОНIС
6.00 Х/ф "ЦИРК"
7.50 Натхнення
9.50, 11.30, 14.00, 21.10 Погода
9.55 Тарапунька: аншлаг до-

вжиною в життя
11.35 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом
13.50 Будьте здоровi!
14.20, 23.35 Заклинач акул

15.35 Соцiальний статус: ваша 
пенсiя

16.10 Київ-Люблiн: 
унiверситетськi мости

16.20 Концерт Михайла По-
плавського "Приречений 
на любов"

18.15 Концерт Андреа Бочеллi
20.05, 4.30 Цивiлiзацiя 

Incognita
20.25, 4.20 Кумири
20.45, 3.55 Свiтськi хронiки
21.25 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
21.50 Формула Пруста. Андрiй 

Демиденко
22.40 Євромакс
23.05 Анна Конда. Джинсовий 

альбом (Чорний)
0.05 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.55 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.50 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)
4.50 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.50 Сьогоднi
7.40 Зоряний шлях
9.20 Х/ф "ВАЛЬС-БОСТОН"
11.15 Т/с "Мої чужi дiти". (12+)
15.10 Т/с "Один єдиний i наза-

вжди". (16+)
18.50 Футбол. Квалiфiкацiя 

ЧС-2018. Фiнляндiя - 
Україна

21.00, 5.50 Подiї тижня з Оле-
гом Панютою

22.00 Т/с "Дiм iз сюрпризом"
1.40 Реальна мiстика
2.30 Таємний код зламаний. 

Молодiсть
3.20 Таємний код зламаний. Сон
4.10 Таємний код зламаний. 

Смерть
5.00 Таємний код зламаний. 

Любов
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Лис Микита"
7.45 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
11.00 М/ф "Тiтоф"
12.25, 1.40 Х/ф "УСЕ, ЧОГО 

ХОЧЕ ЛОЛА". (16+)
14.30, 19.50 Одного разу пiд 

Полтавою
16.00 Країна У
20.50 Готель Галiцiя

22.00 Рятiвники
0.00 Х/ф "ЯК УТРАТИТИ 

ДРУЗIВ I ПРИМУ-
СИТИ ВСIХ ТЕБЕ 
НЕНАВИДIТИ". (16+)

3.25 Вiталька
НТН

5.05 Х/ф "ПРОВIНЦIЙНИЙ 
АНЕКДОТ"

5.30 Правда життя. Професiї
5.35 Х/ф "ЧОРНА СТРIЛА"
7.10 Х/ф "БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИЦАРЯ 
АЙВЕНГО"

8.40 Т/с "Право на захист". (16+)
12.20 Х/ф "IНТЕРДIВЧИНКА". 

(16+)
15.15 Легенди карного розшуку
17.25 Склад злочину
19.00 Т/с "Бухта страху". (16+)
22.15 Т/с "Охоронець 2". (18+)
1.30 Х/ф "ОКСАМИТОВI 

РУЧКИ"
3.05 Таємницi кримiнального 

свiту
4.00 РечДОК
5.00 Легенди бандитської Одеси

ПЕРШИй 
національний

Профiлактика
15.00, 21.00 Новини
15.35 Д/с "Смачнi подорожi"
16.05, 3.20 Вiкно до Америки
16.30 Стрибки у воду. ЧЄ. 

Церемонiя вiдкриття
17.00, 2.00 Стрибки у воду. 

ЧЄ. Команднi змагання, 
3м/10м

18.30, 1.20 Новинний блок
19.00, 1.45 Новини. Культура
19.20 Перша шпальта
19.55 Вересень
20.20 Про головне
21.30 Новини. Спорт
21.50 Вiйна i мир
22.45, 23.20 Погода
22.50 З перших вуст
22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Пiдсумки
23.25 На слуху
23.50 Вiд першої особи
0.15 Телемагазин
3.40 Д/с "Середземномор`я"
4.30 Т/с "Травма"

КАНАЛ "1+1"
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 1.35 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.50 Мiняю жiнку 4
12.20 Т/с "Матусi 2". (12+)
14.30, 17.10 Т/с "Величне 

столiття. Роксолана"
20.15, 21.15, 22.20 Т/с "Свати 4"
23.20, 2.00 Х/ф "УБИТИ 

БIЛЛА". (18+)
IНТЕР

5.30, 2.10, 5.20 "Подробицi" - "Час"
6.00 М/ф
6.20, 13.20 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 12.30 Т/с "Крапля свiтла"
15.15 Чекай на мене
18.00, 19.00, 4.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 Т/с "1942". (16+)

22.30 Т/с "Мессiнг: Той, що 
бачив крiзь час"

2.50 Великi українцi
3.15 Вдалий проект
3.55 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.30 Зона ночi
4.30 Т/с "Татусевi дочки". (16+)
5.40, 18.00 Абзац
6.35, 8.45 Kids` Time
6.40 М/с "Сiмейка Крудс"
7.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
8.50 Х/ф "CЕМЕЙКА 

ВАМПIРIВ". (16+)
10.50 Х/ф "МАРМАДЮК"
12.40 Х/ф "МОРСЬКИЙ 

ПIХОТИНЕЦЬ". (16+)
14.30 Х/ф "ПО ДОРОЗI". 

(16+)
16.10 Х/ф "ВАВIЛОН НАШОЇ 

ЕРИ". (16+)
19.00 Ревiзор
22.00 Пристрастi за Ревiзором
0.30 Х/ф "СПУСК". (18+)
2.25 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.45, 16.00 Все буде добре!
8.40 Планета Земля 2
9.40 Х/ф "МАНДРIВКА У 

ЗАКОХАНIСТЬ"

11.45 Україна має талант! 6
13.50 Битва екстрасенсiв 13
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Кохана, ми вбиваємо дiтей
22.50 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

5.00 Служба розшуку дiтей
5.05 Дивитись усiм!
5.50, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
6.35 Факти тижня. 100 хвилин 

з О. Соколовою
8.45 Факти. Ранок
9.10 Спорт
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.10, 13.20 Секретний фронт
12.45, 15.45 Факти. День
14.10, 16.10 Х/ф "У 

СМЕРТЕЛЬНIЙ 
НЕБЕЗПЕЦI". (16+)

16.35 Х/ф "ПОВIТРЯНИЙ 
МАРШАЛ". (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.25 Т/с "Пес". (16+)
22.35 Свобода слова
0.35 Х/ф "ЛЮДИНА-ВОВК". 

(18+)
2.25 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00, 23.10 Вiн, Вона i телевiзор
15.05 Х/ф "100 ГРАДУСIВ 

НИЖЧЕ НУЛЯ". (16+)
16.50 Т/с "Теорiя брехнi 2". (16+)
19.20, 20.20 Т/с "Зустрiчна 

смуга". (16+)
21.15 Х/ф "ГРА СМЕРТI". (16+)
0.10 Х/ф "ВЕЛИКИЙ ВИ-

БУХ". (16+)
2.05 Х/ф "ЛIСОВА ПIСНЯ"
3.35 Облом.UA

ТОНIС
6.00, 16.20 П`єр Рiшар. Блазень 

чи король?
6.50 Кумири
7.00, 14.20, 18.00 Алло, лiкарю!
9.50 Життя в цифрi
10.45 Завтра-сьогоднi
15.20 Вiдлуння
15.50 Євромакс
17.20 Пiснi УПА "Червона Рута 

- 2015"
18.55 В гостях у Дмитрия Гор-

дона. Андрiй Смоляков
21.10 Леонiд Кравчук - про час 

i про себе
22.10, 5.05 DW-Вiзерунок дня

22.30 Заклинач акул
23.00 Останнiй шанс побачити
0.05 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.55 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.50 Т/с "Пiсля опiвночi". (18+)
3.50 Свiтськi хронiки
4.15 Цивiлiзацiя Incognita

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.50, 7.15, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.00 Сьогоднi
9.15, 3.50 Зоряний шлях
10.50, 4.30 Реальна мiстика
12.50 Х/ф "ВАЛЬС-БОСТОН"
14.45, 15.30 Т/с "Дiм iз сюрп-

ризом"
19.45, 2.50 Говорить Україна
21.00 Т/с "Ключi вiд щастя"
23.30 Х/ф "СПИС ДОЛI". (16+)
5.20 Агенти справедливостi. (16+)

ТЕТ
6.00 Кориснi пiдказки 2
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Лис Микита"
7.45 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс

9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.40 Т/с "Баффi - винищувач-

ка вампiрiв". (16+)
12.20, 16.45 Казки У Кiно
12.45, 17.50, 22.00 Країна У
13.20, 19.55 Одного разу пiд 

Полтавою
13.45, 20.55 Готель Галiцiя
14.25 Т/с "Домашнiй арешт"
15.30 Вiталька
18.50 Панянка-селянка
23.00 Найгiрший водiй країни
0.00 Т/с "Ти - найгiрший". (18+)

НТН
5.00 Т/с "Бухта страху". (16+)
8.10, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
10.20, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
11.50, 0.40 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.45, 15.05 Т/с "CSI: Лас-Вегас 

13". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 3.15 Свiдок
15.40 Легенди карного розшуку
21.30 Т/с "Гаваї 5.0 6". (16+)
23.45 Т/с "Код 100". (18+)
2.30 Т/с "Королi втечi". (16+)
3.45 Випадковий свiдок
3.50 РечДОК
4.20 Правда життя. Професiї

ПЕРШИй 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 7.20, 8.25, 13.30, 23.20 

Погода
6.30, 23.50 Вiд першої особи
6.45, 7.45, 8.30 Смакота
7.25, 23.25 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45 Свiт он-лайн
9.00, 15.35 Т/с "Аристократи"
9.55 Т/с "На межi. Група "Анти-

терор"
10.50 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
11.45 Баклани на Балкани
12.10 Стрибки у воду. ЧЄ. 

Церемонiя вiдкриття
12.40, 21.30 Новини. Спорт
13.40 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
14.10 Т/с "Анна Пiль"
16.30, 1.20 Стрибки у воду. ЧЄ. 

Синхрон. 
	 Змiшанi пари. 3м. 
	 Фiнал

18.00, 2.45 Стрибки у воду. ЧЄ. 
Жiнки. 10м. Фiнал

19.30 Перший на селi
19.55 Нашi грошi
20.20 Про головне
21.50 Т/с "Оповiдання ХIХ 

столiття"
22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Пiдсумки
0.15 Телемагазин
4.05 Д/с "Середземномор`я"
4.30 Т/с "Травма"

КАНАЛ "1+1"
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 ТСН
9.30 Чотири весiлля
10.45 Мiняю жiнку 4
12.20 Т/с "Матусi 2". (12+)
13.00, 14.00, 15.00, 20.15, 21.15, 

22.15 Т/с "Свати 4"
16.00, 17.10 Т/с "Величне 

столiття. Роксолана"
23.20, 1.50 Х/ф "УБИТИ 

БIЛЛА 2". 
	 (16+)

IНТЕР
6.00 М/ф

6.20, 13.20 "Слiдство вели..." з 
Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.05, 12.25, 20.40 Т/с "1942". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
22.30 Т/с "Мессiнг: Той, що 

бачив крiзь час"
2.10, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.50 Великi українцi
3.15 Вдалий проект
3.55 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.40 Зона ночi
4.00, 7.00 Т/с "Татусевi дочки". (16+)
4.50, 18.00 Абзац
5.35, 6.55 Kids` Time
5.40 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
11.50 Серця трьох
15.10 Серця трьох. Пост-шоу
19.00 Супермодель по-

українськи
21.40 Х/ф "КОХАННЯ З 

ПОВIДОМЛЕННЯМ"
23.40 Х/ф "СПУСК 2". (18+)

СТБ
7.10, 16.00 Все буде добре!

9.10 Х/ф "БУДЬТЕ МОЇМ 
ЧОЛОВIКОМ..."

10.55 Україна має талант! 6
13.50 Битва екстрасенсiв 13
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 22.45 Кохана, ми вбива-

ємо дiтей
22.55 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.30 Факти
4.50 Дивитись усiм!
5.35, 20.20 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
9.50 Бiльше нiж правда
10.50 Х/ф "У СМЕРТЕЛЬНIЙ 

НЕБЕЗПЕЦI". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 16.10 Т/с "Володимир-

ська, 15". (16+)
17.40, 21.25 Т/с "Пес". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.20 Х/ф "НАПЕРЕКIР 

СМЕРТI". (16+)
0.25 Т/с "Лас-Вегас". (16+)
1.50 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Д/ф "Помста природи"

11.00, 23.10 Вiн, Вона i телевiзор
12.00, 3.25 Облом.UA
14.40 Х/ф "ТЕРМIНОВА ДО-

СТАВКА". (16+)
16.50, 0.10 Т/с "Теорiя брехнi 

2". (16+)
19.20, 20.20 Т/с "Зустрiчна 

смуга". (16+)
21.15 Х/ф "ВЕСЕЛI 

КАНIКУЛИ". (16+)
1.50 Х/ф "КАМIННА ДУША"

ТОНIС
6.05 Тарапунька. Аншлаг до-

вжиною в життя
6.50, 22.00 DW-Вiзерунок дня
7.00, 14.15, 18.00 Алло, лiкарю!
9.50 Будьте здоровi!
10.45 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
11.15, 4.15 Цивiлiзацiя 

Incognita
15.10 Соцiальний статус
15.45 Пiснi УПА "Червона Рута 

- 2015"
16.20, 22.20 Заклинач акул
16.50 Вердикт iсторiї
18.55 В гостях у Дмитрия Гор-

дона. Андрiй Смоляков
20.10, 22.50 Останнiй шанс 

побачити
21.20, 4.30 Вiдлуння
0.00 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.15 Т/с "Життя на вершинi". (18+)

2.50 Т/с "Пiсля опiвночi". (18+)
3.50 Свiтськi хронiки
5.00 Кумири
5.10 Джаз-коло

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 12.50 Агенти 

справедливостi. (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 19.00, 23.00, 4.00 

Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.45 Зоряний шлях
10.50 Реальна мiстика
14.45, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
15.00 Подiї
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Ключi вiд щастя". 

(16+)
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
2.00 Х/ф "СПИС ДОЛI". 
	 (16+)

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Лис Микита"
7.45 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"

10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 
чарiвниць"

10.40 Т/с "Баффi - винищувач-
ка вампiрiв". (16+)

12.20, 16.45 Казки У Кiно
12.45, 17.50, 22.00, 2.30 Країна У
13.20, 19.55 Одного разу пiд 

Полтавою
13.45, 20.55 Готель Галiцiя
14.25 Т/с "Домашнiй арешт"
15.30, 4.10 Вiталька
18.50 Панянка-селянка
23.00 Найгiрший водiй країни
0.00 Т/с "Ти - найгiрший". (18+)
1.00 Т/с "Отже". (18+)
1.20 Шпiлiвiлi
1.40 Теорiя зради

НТН
5.15 Х/ф "IНТЕРДIВЧИНКА". 

(16+)
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.25, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
11.55, 0.40 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "Гаваї 5.0 

6". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 3.10 Свiдок
15.40 Легенди карного розшуку
23.45 Т/с "Код 100". (18+)
2.20 Т/с "Королi втечi". (16+)
3.40 Випадковий свiдок
3.45 РечДОК

ПЕРШИй 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 10.50, 13.30, 

23.20 Погода
6.25, 23.50 Вiд першої особи
7.20, 23.25 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45 Свiт он-лайн
9.00 Т/с "Аристократи"
9.55 Т/с "На межi. Група "Анти-

терор"
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.40 Д/ф "Дихай"
14.10 Т/с "Анна Пiль"
15.35 Свiтло
16.30, 1.20 Стрибки у воду. ЧЄ. 

Синхрон. Жiнки. 10м. 
Фiнал

18.00, 2.45 Стрибки у воду. ЧЄ. 
Чоловiки. 1м. Фiнал

19.30 Д/с "Дикi тварини"
19.55 Слiдство.Iнфо
20.20 Про головне
21.30 Новини. Спорт

21.50 Т/с "Оповiдання ХIХ 
столiття"

22.40 Мегалот
22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Пiдсумки
0.15 Телемагазин
4.05 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
4.30 Т/с "Травма"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 1.25 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
9.30 Чотири весiлля
10.45 Мiняю жiнку 4
12.20 Т/с "Матусi 2". (12+)
13.00, 14.00, 15.00 Т/с "Свати 4"
16.00, 17.10 Т/с "Величне 

столiття. Роксолана"
20.15, 21.15, 22.20 Т/с "Свати 5"
23.20, 1.50 Х/ф "ЧОТИРИ 

КIМНАТИ". (18+)
IНТЕР

6.00 М/ф
6.20, 13.20 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.05, 12.25, 20.40 Т/с "1942". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
22.30 Т/с "Мессiнг: Той, що 

бачив крiзь час"
2.10, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.50 Великi українцi
3.15 Вдалий проект
3.55 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.15 Зона ночi
3.10, 7.00 Т/с "Татусевi дочки". (16+)
4.50, 18.00 Абзац
5.45, 6.55 Kids` Time
5.50 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
16.00 Вiд пацанки до панянки
19.00 Супермодель по-

українськи
21.45 Х/ф "МIЖ НЕБОМ I 

ЗЕМЛЕЮ". (16+)
23.40 Х/ф "ПАСТИР". (18+)
1.10 Служба розшуку дiтей

СТБ
5.45, 16.00 Все буде добре!
7.40 Х/ф "СЛУЖБОВИЙ 

РОМАН"
10.45 Україна має талант! 5
13.50 Битва екстрасенсiв 13

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30, 22.45 Кохана, ми вбива-

ємо дiтей
23.00 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.15 Служба розшуку дiтей
4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.35, 10.05 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
11.00, 13.20 Х/ф "НАПЕРЕКIР 

СМЕРТI". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 16.05 Т/с "Володимир-

ська, 15". (16+)
17.45, 21.25 Т/с "Пес". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
22.25 Х/ф "ВОГОНЬ IЗ ПЕ-

КЛА". (16+)
0.30 Т/с "Лас-Вегас". (16+)
2.00 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Територiя обману
11.00, 23.00 Вiн, Вона i телевiзор

12.00 Нове Шалене вiдео по-
українськи

15.00 Х/ф "СПРАВЖНЄ ПРА-
ВОСУДДЯ 2: СХОВИ-
ЩЕ". (16+)

16.50, 0.00 Т/с "Теорiя брехнi 
2". (16+)

19.20, 20.15 Т/с "Зустрiчна 
смуга". (16+)

21.15 Х/ф "БЕЗ НАДIЇ НА 
СПОКУТУ". (16+)

1.40 Х/ф "БОГДАН-ЗИНОВIЙ 
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ"

ТОНIС
6.00, 15.35 Родiон Нахапе-

тов: вiд П`ятихаток до 
Голiвуду

6.50, 21.50 DW-Вiзерунок дня
7.00, 14.10, 18.00 Алло, лiкарю!
9.50, 4.25 Цивiлiзацiя Incognita
10.50 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом
15.00 Вiдлуння
16.30 Микола Сивий. Пiсня - 

моя любов
17.30, 22.10 Заклинач акул
18.55 В гостях у Д. Гордона. 

Нiкас Сафронов
20.00, 22.35 Останнiй шанс 

побачити
21.10 Глобал-3000
23.45 Натхнення
0.00 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)

1.40 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.50 Т/с "Пiсля опiвночi". (18+)
3.50 Свiтськi хронiки
4.15 Кумири
4.40 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.10, 12.50, 5.20 Агенти 
справедливостi. (16+)

7.00, 8.00, 9.00, 19.00, 23.00, 2.40 
Сьогоднi

7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
10.50, 4.30 Реальна мiстика
14.45, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
15.00 Подiї
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Ключi вiд щастя. 

Продовження"
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Лис Микита"
7.45 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"

10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 
чарiвниць"

10.40 Т/с "Баффi - винищувач-
ка вампiрiв". (16+)

12.20, 16.45 Казки У Кiно
12.45, 17.50, 22.00, 2.30 Країна У
13.20, 19.55 Одного разу пiд 

Полтавою
13.45, 20.55 Готель Галiцiя
14.25 Т/с "Домашнiй арешт"
15.30, 4.10 Вiталька
18.50 Панянка-селянка
23.00 Найгiрший водiй країни
0.00 Т/с "Ти - найгiрший". (18+)
1.00 Т/с "Отже". (18+)
1.20 Шпiлiвiлi
1.40 Теорiя зради

НТН
5.10 Х/ф "ВIНЧАННЯ ЗI 

СМЕРТЮ"
6.30 Х/ф "КАТАЛА". (16+)
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 "Ранковий "Свiдок"
10.30, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
12.00, 0.40 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "Гаваї 5.0 

6". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.25 Свiдок
15.40 Легенди карного розшуку
23.45 Т/с "Код 100". (18+)
2.55 РечДОК
4.05 Правда життя. Професiї
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четвер, 15 червня

п’ятниця, 16 червня

субота, 17 червня

неділя, 18 червня

ПЕРШИй 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 7.20, 8.25, 13.30, 23.20 

Погода
6.30, 23.50 Вiд першої особи
6.45, 7.45, 8.30 Смакота
7.25, 23.25 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45 Свiт он-лайн
9.00 Х/ф "КАЗКА ПРО ЩУ-

РОЛОВА"
10.25 Т/с "На межi. Група 

"Антитерор"
11.20 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
12.15 Баклани на Балкани
12.40, 21.30 Новини. Спорт
13.40 Слiдство.Iнфо
14.10 Т/с "Анна Пiль"
15.35 Надвечiр`я. Долi
16.30, 1.20 Стрибки у воду. ЧЄ. 

Синхрон. Чоловiки. 10м. Фiнал
18.00, 2.45 Стрибки у воду. ЧЄ. 

Жiнки. 3м. Фiнал

19.30 Д/с "Дикi тварини"
19.55 "Схеми" з Н. Седлецькою
20.20 Про головне
21.50 Т/с "Оповiдання ХIХ 

столiття"
22.50 З перших вуст
22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Пiдсумки
0.15 Телемагазин
4.05 Книга.ua
4.30 Т/с "Травма"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 1.40 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
9.30 Чотири весiлля
10.50 Мiняю жiнку 4
12.20 Т/с "Матусi 2". (12+)
13.00, 14.00, 15.00, 20.05, 21.05 

Т/с "Свати 5"
16.00, 17.10 Т/с "Величне 

столiття. Роксолана"
22.10 Право на владу
23.40, 2.05 Х/ф "ХIЧКОК". (16+)

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 13.20 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.05, 12.25, 20.40 Т/с "1942". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
22.30 Т/с "Мессiнг: Той, що 

бачив крiзь час"
2.10, 5.20 "Подробицi" - "Час"
2.50 Великi українцi
3.15 Вдалий проект
3.55 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 7.00 Т/с "Татусевi дочки". 

(16+)
4.50, 18.00 Абзац
5.35, 6.55 Kids` Time
5.40 М/с "Пригоди Кота у чоботях"
16.10 Суперiнтуїцiя
19.00 Супермодель по-українськи
21.40 Х/ф "ПОКОЇВКА З 

МАНХЕТТЕНА"
23.40 Х/ф "ВИПУСКНИЙ 

IСПИТ". (18+)
1.40 Служба розшуку дiтей
1.45 Зона ночi

СТБ
7.00, 16.00 Все буде добре!
8.55 Все буде смачно!
10.45 Україна має талант! 5

13.55 Битва екстрасенсiв 13
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Кохана, ми вбиваємо дiтей
22.50 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.30 Студiя Вашингтон
4.35 Факти
4.55 Громадянська оборона
6.35 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.00 Секретний фронт
10.55, 13.15 Х/ф "ВОГОНЬ IЗ 

ПЕКЛА". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.25, 16.05 Т/с "Володимир-

ська, 15". (16+)
17.45, 21.25 Т/с "Пес". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
22.25 Х/ф "НЕБЕЗПЕЧНА 

ЛЮДИНА". (16+)
0.30 Т/с "Лас-Вегас". (16+)
1.55 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00, 0.00 Територiя обману
11.00, 23.00 Вiн, Вона i 

телевiзор
12.00 Вiдеобiмба

15.00 Х/ф "СПРАВЖНЄ 
ПРАВОСУДДЯ 2: ОДИН 
ПОСТРIЛ - ОДНЕ ЖИТ-
ТЯ". (16+)

16.50 Т/с "Теорiя брехнi 2". (16+)
19.20, 20.20 Т/с "Зустрiчна 

смуга". (16+)
21.15 Х/ф "КОД ДОСТУПУ 

"СОФIЯ". (16+)
2.00 Х/ф "ВСЕ ПЕРЕМАГАЄ 

ЛЮБОВ"
3.10 Облом.UA

ТОНIС
5.50, 15.50 В`ячеслав Хурсенко. 

Полiт бiлого журавля
6.50, 21.50 DW-Вiзерунок дня
7.00, 14.10, 18.00 Алло, лiкарю!
9.50 Цивiлiзацiя Incognita
10.45 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом
15.05 Соцiальний статус
17.00 Микола Сивий. Пiсня - 

моя любов-2
17.30, 22.10 Заклинач акул
18.55 В гостях у Д. Гордона. 

Нiкас Сафронов
20.00, 22.40 Останнiй шанс 

побачити
21.10, 4.30 Вiдлуння
0.00 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.20 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.55 Т/с "Пiсля опiвночi". (18+)

3.55 Свiтськi хронiки
4.20 Кумири

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 12.50, 5.20 Агенти 

справедливостi. (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 19.00, 23.00, 2.40 

Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
10.50, 4.30 Реальна мiстика
14.45, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
15.00 Подiї
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Ключi вiд щастя. 

Продовження"
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Лис Микита"
7.45 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.40 Т/с "Баффi - винищувач-

ка вампiрiв". (16+)

12.20, 16.45 Казки У Кiно
12.45, 17.50, 22.00, 2.30 Країна 

У
13.20, 19.55 Одного разу пiд 

Полтавою
13.45, 20.55 Готель Галiцiя
14.25 Т/с "Домашнiй арешт"
15.30, 4.10 Вiталька
18.50 Панянка-селянка
23.00 Найгiрший водiй країни
0.00 Т/с "Ти - найгiрший". (18+)
1.00 Т/с "Отже". (18+)
1.20 Шпiлiвiлi
1.40 Теорiя зради

НТН
4.35 Х/ф "НIАГАРА"
6.05 Х/ф "САШКА"
7.50, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 "Ранковий "Свiдок"
10.25, 17.25 Т/с "Детективи". 

(16+)
12.00, 0.40 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.45, 15.05, 21.30 Т/с "Гаваї 5.0 

6". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.25 Свiдок
15.40 Легенди карного роз-

шуку
23.45 Т/с "Код 100". (18+)
2.55 Випадковий свiдок
3.10 РечДОК
4.10 Правда життя. Професiї

ПЕРШИй 
національний

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 13.30, 23.20 

Погода
6.25 Життєлюб
6.45, 7.45, 8.25 Смакота
7.20, 23.25 На слуху
8.35 Територiя закону
8.40 Паспорт.ua
8.45 Свiт он-лайн
9.00 Х/ф "ОСТАННIЙ ТА-

НЕЦЬ КАРМЕН"
10.25 Т/с "На межi. Група 

"Антитерор"
11.20 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
12.15 Баклани на Балкани
12.40, 21.30 Новини. Спорт
13.40 "Схеми" з Н. Седлецькою
14.10 Т/с "Анна Пiль"
15.35 Вiра. Надiя. Любов
16.30, 1.20 Стрибки у воду. ЧЄ. 

Синхрон. Змiшанi пари. 
10м. Фiнал

18.00, 2.45 Стрибки у воду. ЧЄ. 
Чоловiки. 3м. Фiнал

19.30 Чоловiчий клуб. Спецви-
пуск. Фрi-файт

20.20 Про головне
21.50 Т/с "Оповiдання ХIХ 

столiття"
22.50 З перших вуст
22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Пiдсумки
23.50 Вiд першої особи
0.15 Телемагазин
4.05 Театральнi сезони
4.30 Т/с "Травма"

КАНАЛ "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
9.30 Чотири весiлля
10.45 Мiняю жiнку 4
12.20 Т/с "Матусi 2". (12+)
13.00 Т/с "Матусi". (12+)
14.00, 15.00 Т/с "Свати 5"
16.00, 17.10 Т/с "Величне 

столiття. Роксолана"
20.15, 22.25 Лiга смiху 2
0.30 Вечiрнiй Київ
4.25 Маленькi гiганти

IНТЕР
6.00 М/ф

6.20, 13.20 "Слiдство вели..." з 
Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.05, 12.25 Т/с "1942". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi тижня
22.00 Х/ф "ПРАВО НА 

НАДIЮ"
23.55 Х/ф "РОМАНС ПРО 

ЗАКОХАНИХ"
2.20 Х/ф "ПРОЩЕННЯ". (16+)
3.45 Чекай на мене

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 7.00 Т/с "Татусевi дочки". (16+)
4.45, 18.00 Абзац
5.35, 6.55 Kids` Time
5.40 М/с "Пригоди Кота у чоботях"
10.00, 19.00 Супермодель по-

українськи
21.20 Х/ф "СЕРЦЕЇДКИ"
0.00 Х/ф "ЧОТИРИ РIЗДВО". 

(16+)
1.40 Служба розшуку дiтей
1.45 Зона ночi

СТБ
8.10 Х/ф "НЕIДЕАЛЬНА 

ЖIНКА"
10.05 Х/ф "ЩОДЕННИК 

ЛIКАРЯ ЗАЙЦЕВОЇ"
18.00, 22.00 Вiкна-Новини

18.30 Х/ф "МРIЯТИ НЕ 
ШКIДЛИВО"

20.20, 22.45 Х/ф "СПРАВЖНЄ 
КОХАННЯ"

23.15 Слiдство ведуть екстрасенси
ICTV

4.25 Служба розшуку дiтей
4.30 Студiя Вашингтон
4.35 Факти
4.55 Дивитись усiм!
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.05 Iнсайдер
11.05, 13.20 Х/ф "НЕБЕЗПЕЧ-

НА ЛЮДИНА". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 16.10 Т/с "Володимир-

ська, 15". (16+)
17.45 Т/с "Пес". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 На трьох
0.35 Х/ф "МЕРЕХТЛИВИЙ". 

(16+)
2.10 Т/с "Лас-Вегас". (16+)
3.30 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI

9.00, 1.30 Територiя обману
10.00 Роби бiзнес
10.40 Вiн, Вона i телевiзор
11.40 Нове Шалене вiдео по-

українськи
14.45 Х/ф "ЗАПЕКЛI ШАХ-

РАЇ". (16+)
16.45 Х/ф "КОД ДОСТУПУ 

"СОФIЯ". (16+)
19.20 Х/ф "СIМ ХВИЛИН". (16+)
21.00 Х/ф "ПЕТЛЯ ЧАСУ". (16+)
23.10 Змiшанi єдиноборства. UFC
2.30 Нишпорки
2.55 Х/ф "МОСКАЛЬ-ЧАРIВНИК"

ТОНIС
5.50, 15.50 Данiель Прево. 

Зiрка епiзоду
6.50, 21.50 DW-Вiзерунок дня
7.00, 14.10, 18.00 Алло, лiкарю!
10.40, 4.35 Моднi iсторiї з 

Оксаною Новицькою
11.00 Будьте здоровi!
15.10, 21.10, 4.55 Вiдлуння
16.50 Орбiта Михайла По-

плавського
17.30 Заклинач акул
18.55 В гостях у Д. Гордона. 

Маргарита Терехова
19.55 Останнiй шанс побачити
22.05 Х/ф "САБРIНА"
0.15 Т/с "Нiч чорних краваток". (18+)
1.55 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
3.00 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)

4.00 Свiтськi хронiки
4.25 Кумири
5.25 Джаз-коло

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.10, 12.50 Агенти 

справедливостi. (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 19.00, 23.00, 3.10 

Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.30 Зоряний шлях
10.50, 4.00 Реальна мiстика
14.45, 15.30 Т/с "Жiночий 

лiкар". (16+)
15.00 Подiї
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Ключi вiд щастя. 

Продовження"
23.20 Слiдами Грантоєдiв
0.00 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом 2
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Лис Микита"
7.45 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.05 Х/ф "СПРАВЖНI 

IНДIЙСЬКI ХЛОПЦI"

12.20, 16.45 Казки У Кiно
12.45, 17.50, 3.05 Країна У
13.20 Одного разу пiд Полтавою
13.45 Готель Галiцiя
14.25 Т/с "Домашнiй арешт"
15.30, 3.55 Вiталька
18.50 Панянка-селянка
20.00 Х/ф "БЛОНДИНКА В 

ЗАКОНI"
21.35 Х/ф "БЛОНДИНКА В 

ЗАКОНI 2. ЧЕРВОНЕ, 
БIЛЕ I БЛОНДИНКА"

23.25 Х/ф "ДОЧКА ЗЕМЛЕ-
КОПА"

1.25 Х/ф "ВАВIЛОН ХХ"
НТН

4.35 Х/ф "СIМНАДЦЯТИЙ 
ТРАНСАТЛАНТИЧНИЙ"

5.05 Правда життя. Професiї
6.00 Х/ф "БРИЗКИ ШАМ-

ПАНСЬКОГО"
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.25, 17.25 Т/с "Детективи". (16+)
12.00, 0.45 Т/с "Суто англiйськi 

вбивства"
13.50, 15.05, 21.30 Т/с "Гаваї 5.0 

6". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 Свiдок
15.45 Легенди карного розшуку
23.45 Т/с "Код 100". (18+)
3.00 Випадковий свiдок
3.15 РечДОК

ПЕРШИй 
національний

6.00 У просторi буття
6.30, 7.00, 8.00, 23.20, 0.10 

Погода
6.35 Пiдсумки
7.05 АгроЕра. Пiдсумки
7.20 Шеф-кухар країни
8.05 Смакота
8.30 Золотий гусак
8.45, 0.15 Телемагазин
9.00 М/с "Книга джунглiв"
9.50 Хто в домi хазяїн?
10.15 Хочу бути
10.55 Фольк-music
12.00 Т/с "Оповiдання ХIХ 

столiття"
16.00 Книга.ua
16.30, 1.20 Стрибки у воду. ЧЄ. 

Синхрон. Чоловiки. 3м. 
Фiнал

18.00, 2.45 Стрибки у воду. ЧЄ. 
Жiнки. 1м. Фiнал

19.30 Чоловiчий клуб
20.00 Д/с "Скарби та смертельнi 

таємницi морiв"
21.00 Новини
21.30 Розсекречена iсторiя
22.20 Д/с "Дикi тварини"
22.45 Мегалот
23.00 Свiт on-line

23.25 Життєлюб
23.50 На слуху
4.05 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
КАНАЛ "1+1"

6.00, 19.30 ТСН
6.50 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Таємний код вiри
11.00 Сказочная Русь
11.45, 23.15 Свiтське життя
12.45 Х/ф "Я ТЕБЕ НIКОМУ 

НЕ ВIДДАМ". (16+)
16.35, 21.15 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка
20.15 Х/ф "ЗНАЙ НАШИХ"
0.15, 2.20 Лiга смiху 2

IНТЕР
5.35 Х/ф "ЗВИЧАЙНЕ ДИВО"
8.10 Х/ф "СIМ НЯНЬОК"
9.30 Х/ф "СТЕРЕЖИСЯ 

АВТОМОБIЛЯ"
11.30 Х/ф "СУЄТА СУЄТ"
13.15, 3.10 Х/ф 

"ПОКРОВСЬКI ВО-
РОТА"

16.00, 20.30 Т/с "Шлюб за 
заповiтом"

20.00 Подробицi
22.15 Т/с "Одружити Казанову"

1.50, 5.15 "Подробицi" - "Час"
2.20 Костянтин Меладзе. 

Сiрий кардинал
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.40 Зона ночi
4.40 Т/с "Татусевi дочки". (16+)
5.25, 6.45 Kids` Time
5.30 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
6.50 Абзац
9.45 Ревiзор
12.50 Пристрастi за ревiзором
15.10 Х/ф "ЕЛВIН I БУРУН-

ДУКИ"
17.00 Х/ф "МIЖ НЕБОМ I 

ЗЕМЛЕЮ". (16+)
18.50 Х/ф "ЧАС". (16+)
21.00 Х/ф "ДЖАМПЕР". (16+)
22.45 Х/ф "ЗАМОРДОВА-

НИЙ". (16+)
0.40 Х/ф "ВИПУСКНИЙ 

IСПИТ". (18+)
СТБ

6.05 Все буде добре!
8.05 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
11.35 Кохана, ми вбиваємо 

дiтей
15.00 Х/ф "МРIЯТИ НЕ 

ШКIДЛИВО"
16.50 Х/ф "СПРАВЖНЄ 

КОХАННЯ"
19.00 Х/ф "ЛЮБОВ НЕ 

ДIЛИТЬСЯ НА ДВА"

22.45 Х/ф "ОПЕРАЦIЯ "И" та 
iншi пригоди Шурика"

0.35 Слiдство ведуть екстра-
сенси

ICTV
4.15 Факти
4.35 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
6.10 Дивитись усiм!
7.00 Без гальм
8.00 Я зняв!
9.00 На трьох
12.00, 13.00 Х/ф "МЕРЕХТЛИ-

ВИЙ". (16+)
12.45 Факти. День
14.00 Х/ф "ГОДЗИЛА". (16+)
16.40 Х/ф "УПIЙМАЙ 

ШАХРАЙКУ, ЯКЩО 
ЗМОЖЕШ". (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф "ОСТАННIЙ 

РУБIЖ". (16+)
22.00 Х/ф "ЕФЕКТ КОЛIБРI". 

(16+)
23.50 Х/ф "МIЙ ХЛОПЕЦЬ - 

КIЛЕР". (18+)
1.35 Т/с "Лас-Вегас". (16+)
2.55 Стоп-10

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
9.00 Д/ф "Помста природи"

13.30, 1.00 Цiлком таємно
14.00 Вiн, Вона i телевiзор
17.00 Х/ф "ЗАПЕКЛI ШАХ-

РАЇ". (16+)
19.00 Х/ф "КРАДIЖКА В 

МУЗЕЇ". (16+)
20.45 Х/ф "САМОВОЛКА-72". 

(16+)
22.10 Х/ф "ШЛЯХ ВIЙНИ". (18+)
0.00 Територiя обману
1.30 Люстратор 7,62. Проклят-

тя системи
1.55 Х/ф "СТРАЧЕНI 

СВIТАНКИ"
3.25 Облом.UA

ТОНIС
6.15 Х/ф "СЕРЦЯ ЧОТИ-

РЬОХ"
7.50, 4.25 Цивiлiзацiя Incognita
9.50 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
10.30 Життя в цифрi
11.25 Завтра-сьогоднi
13.45 Iпостасi спорту
14.15, 23.30 Заклинач акул
15.35 Соцiальний статус
16.10 Х/ф "САБРIНА"
18.20 Концерт Михайла 

Поплавського "Fashion 
KNUKiM"

19.30 Останнiй шанс побачити
20.50 Квартет "Гетьман" за-

прошує
0.00 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)

1.10 Т/с "Нiч чорних краваток". 
(18+)

2.30 Т/с "Життя на вершинi". 
(18+)

4.00 Свiтськi хронiки
4.40 Кумири
4.50 Ландшафтнi iгри
5.05 Джаз-коло

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 2.10 Сьогоднi
7.15, 5.30 Зоряний шлях
9.10 Т/с "Ключi вiд щастя". 

(16+)
13.00, 15.20 Т/с "Бабине лiто"
17.00 Т/с "Не йди"
19.40 Т/с "Не йди". (16+)
21.20 Х/ф "БIЛА СУКНЯ"
23.20 Реальна мiстика
2.50 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.50 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом 2
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Лис Микита"
7.45 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.10 М/с "Дора i друзi. При-

годи в мiстi"
11.00 М/ф "Тiтоф"

12.40, 19.50 Одного разу пiд 
Полтавою

14.15 Казки У Кiно
16.25 Х/ф "БЛОНДИНКА В 

ЗАКОНI"
18.00 Х/ф "БЛОНДИНКА В 

ЗАКОНI 2. ЧЕРВОНЕ, 
БIЛЕ I БЛОНДИНКА"

20.50 Готель Галiцiя
22.00 Рятiвники
0.00 Х/ф "ЛАСКАВО ПРОСИ-

МО НА БОРТ". (16+)
1.40 Х/ф "СПРАВЖНI 

IНДIЙСЬКI ХЛОПЦI"
3.20 Вiталька

НТН
6.05 Х/ф "ЗВИНУВАЧУЄТЬ-

СЯ ВЕСIЛЛЯ"
7.35 Х/ф "ТIНI ЗНИКАЮТЬ 

ОПIВДНI"
11.30, 3.50 РечДОК
14.15 Склад злочину
15.55 Т/с "Детективи". (16+)
19.00, 3.10 Свiдок
19.30 Х/ф "ДРУГЕ КОХАН-

НЯ". (16+)
21.15 Х/ф "В IМ`Я КОРОЛЯ"
23.35 Х/ф "ПИЛА: ГРА НА 

ВИЖИВАННЯ". (18+)
1.30 Х/ф "УКРИТТЯ". (16+)
3.40 Випадковий свiдок
4.50 Правда життя. Професiї

ПЕРШИй 
національний

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.00, 8.05, 11.50, 22.50, 

23.20, 0.10 Погода
6.35 На слуху
7.05 Вiд першої особи
7.25 Життєлюб
8.10 Смакота
8.35 Паспортний сервiс
8.45, 0.15 Телемагазин
9.00 Д/с "Скарби та смертельнi 

таємницi морiв"
10.00 Х/ф "БРЕХАТИ, АБИ 

БУТИ IДЕАЛЬНОЮ"
12.00 Театральнi сезони
12.30 Д/с "Блюз. Мартiн Скор-

сезе представляє"
14.05 Мистецькi iсторiї
14.20 Фольк-music
15.35 Д/с "Садовi скарби"
16.30, 1.20 Стрибки у воду. 

ЧЄ. Синхрон. Жiнки. 3м. 
Фiнал

18.00, 2.45 Стрибки у воду. ЧЄ. 
Чоловiки. 10м. Фiнал

19.30 Чемпiонат України з 
перетягування канату

20.30 Перша шпальта
21.00 Новини
21.30 Д/с "Традицiйнi свята 

Мацурi"

22.20 Д/с "Дикi тварини"
23.00 Свiт on-line
23.25 Територiя закону
23.30 Вiд першої особи. 

Пiдсумки
4.05 Поза часом. Х/ф "НАТАЛ-

КА-ПОЛТАВКА"
КАНАЛ "1+1"

6.15 ТСН
7.15 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.55 Розсмiши комiка
10.55, 12.10 Свiт навиворiт 6
14.00, 15.10, 16.15, 17.20, 

18.30 Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя

19.30, 5.15 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф "ТАНЕЦЬ МЕТЕ-

ЛИКА". (12+)
0.55 Аргумент Кiно
1.50 Свiтське життя
4.35 Таємний код вiри

IНТЕР
5.45 М/ф
6.10 Х/ф "СТЕРЕЖИСЯ 

АВТОМОБIЛЯ"
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Рай i пекло

11.00 Орел i решка. Переза-
вантаження

12.00 Х/ф "ЛЮБОВ IЗ ПЕРЕ-
ШКОДАМИ"

14.10 Х/ф "СУЄТА СУЄТ"
16.00, 20.30 Т/с "Шлюб за 

заповiтом"
20.00 Подробицi
22.15 Т/с "Одружити Казанову"
1.50 "Подробицi" - "Час"
2.20 Мерiлiн Монро. Неприкаяна

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
5.35, 8.45 Kids` Time
5.40 М/с "Сiмейка Крудс"
7.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
8.50 Х/ф "ЕЛВIН I БУРУН-

ДУКИ"
10.40 Х/ф "ПОКОЇВКА З 

МАНХЕТТЕНА"
12.40 Х/ф "СЕРЦЕЇДКИ"
15.00 Х/ф "ЧАС". (16+)
17.10 Х/ф "ДЖАМПЕР". (16+)
19.00 Х/ф "ЧЕРВОНА ША-

ПОЧКА"
21.00 Х/ф "ЗНАРЯДДЯ 

СМЕРТI: МIСТО 
КIСТОК". (16+)

23.40 Х/ф "СМАК НОЧI". (18+)
1.25 Х/ф "ЗАМОРДОВА-

НИЙ". (18+)
СТБ

7.05 Все буде добре!
9.00 Все буде смачно!

9.55 Караоке на Майданi
10.50 Планета Земля 2
11.50 Х/ф "ЛЮБОВ НЕ 

ДIЛИТЬСЯ НА ДВА"
15.20 Кохана, ми вбиваємо 

дiтей
19.00, 2.05 Слiдство ведуть 

екстрасенси
22.50 Я соромлюсь свого тiла 3

ICTV
4.45 Факти
5.15, 3.20 Т/с "Слiдчi". (16+)
6.55 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
10.05 Х/ф "ГОДЗИЛА". (16+)
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф "УПIЙМАЙ 

ШАХРАЙКУ, ЯКЩО 
ЗМОЖЕШ". (16+)

15.00 Х/ф "ОСТАННIЙ 
РУБIЖ". (16+)

16.55 Х/ф "ЕФЕКТ КОЛIБРI". 
(16+)

18.45 Факти тижня. 100 хви-
лин з О. Соколовою

20.30 Х/ф "ДIМ ВЕЛИКОЇ 
МАТУСI". (16+)

22.35 Х/ф "ДIМ ВЕЛИКОЇ 
МАТУСI 2". (16+)

0.25 Х/ф "МIЙ ХЛОПЕЦЬ - 
КIЛЕР". (18+)

2.00 Т/с "Лас-Вегас". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи

8.30 Роби бiзнес
9.00 Вiн, Вона i телевiзор
15.10 Х/ф "ЗА ЛIНIЄЮ ВОГ-

НЮ". (16+)
16.55 Х/ф "СIМ ХВИЛИН". (16+)
18.20 Х/ф "ПЕТЛЯ ЧАСУ". (16+)
20.40 Х/ф "СОЛДАТ 

ДЖЕЙН".  (16+)
23.00 Змiшанi єдиноборства. 

UFC
1.20 Територiя обману
2.20 Х/ф "ДВIЙНИК"
3.30 Облом.UA

ТОНIС
6.00 Х/ф "СВИНАРКА I 

ПАСТУХ"
7.50 Натхнення
9.50 Останнiй шанс побачити
11.40 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом
13.55 Будьте здоровi!
14.20, 17.25 Заклинач акул
15.35 Соцiальний статус
16.20 Михайло Поплавський 

"Українцям-українське"
17.55, 4.30 Цивiлiзацiя 

Incognita
18.20, 23.40, 4.20 Кумири
18.30, 3.55 Свiтськi хронiки
19.00 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
19.35 Євромакс
20.00 "Поетично-пiсенний 

вечiр за участю А. 
Демиденка та М. Сивого 
"Поезiя, що лiкує"

22.45 "Концерт Валерiя Маре-
нича "Я повернувся"

0.00 Т/с "Нiч чорних краваток". 
(18+)

1.55 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.50 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)
4.50 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
5.15 Джаз-коло

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.50 Сьогоднi
7.40 Зоряний шлях
9.50 Т/с "Ключi вiд щастя. 

Продоженiє"
15.00 Х/ф "БIЛА СУКНЯ"
17.00, 20.00 Т/с "Багаття на 

снiгу". (16+)
19.00, 5.50 Подiї тижня з Оле-

гом Панютою
21.40 Т/с "Не йди". (16+)
1.10 Реальна мiстика
2.45 Таємний код зламано. 

Смерть
3.30 Таємний код зламано. 

Любов
4.15 Агенти справедливостi. 

(16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом 2
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)

7.35 М/с "Лис Микита"
7.45 М/с "Елвiн i бурундуки"
8.00 Мультмiкс
9.25 М/с "Дора-мандрiвниця"
9.55 М/ф "Червона Шапка 

проти зла"
11.15 Х/ф "ЛАСКАВО ПРО-

СИМО НА БОРТ". (16+)
13.00, 3.20 Вiталька
19.50 Одного разу пiд Пол-

тавою
20.50 Готель Галiцiя
22.00 Рятiвники
0.00 Х/ф "ВАВIЛОН ХХ"
1.40 Х/ф "ДОЧКА ЗЕМЛЕ-

КОПА"
НТН

5.20 Х/ф "IНСПЕКТОР КАР-
НОГО РОЗШУКУ"

6.55 Х/ф "БУДНI КАРНОГО 
РОЗШУКУ"

8.25 Т/с "Право на захист". 
(16+)

11.45 Х/ф "ДРУГЕ КОХАН-
НЯ". (16+)

13.30 Х/ф "ВИСОТА"
15.15 Легенди карного роз-

шуку
17.30 Склад злочину
19.00 Т/с "Лiнiя захисту". (16+)
22.40 Т/с "Головний калiбр". 

(16+)
1.45 Х/ф "В IМ`Я КОРОЛЯ"
3.45 Таємницi кримiнального 

свiту
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Гру 6-го туру проти ФК «Васильків» команда ФК 
«Здвиж» змушена була проводити без кількох основних 
виконавців. І саме головне без свого граючого президен-
та Євгена Черналівського, який у попередній грі зламав 
палець на нозі.

Уже в дебюті гри хлопці з Маковища з пенальті про-
пустили гол. Коли ж на початку другого тайму ФК «Здвиж» 
отримав у свої ворота другий гол, то здавалося що пере-
могу святкуватимуть господарі. Однак не пройшло і чо-
тирьох хвилин, як футболісти з с. Маковище вирівняли 
ситуацію на полі. Спочатку свій третій гол у сезоні провів 
Сухенко, а потім капітан команди Боримський з пенальті 
зрівняв рахунок. А під завісу драматичного матчу один з 
братів-близнюків Горбецьких, на цей раз — Сергій, забив 
переможний м’яч. 

Команда ФК «Здвиж» святкує свою четверту перемо-
гу і продовжує перебувати в групі лідерів.

ФК «ВАСИЛЬКІВ» – ФК «ЗДВИЖ» – 2:3 (Піонт, 2, пн, 
Лагутін, 51 – Сухенко, 52, Боримський, 55, пн, С. Гор-
бецький, 88).

ФК «Здвиж» 
продовжує 
перемагати

Дебютант обласної першості зіграв уже шосту зу-
стріч у гостях і здобув там четверту перемогу.

Яскравий фестиваль народної гри, зініційований ві-
домим тренером Анатолієм Демченком, відбувся вдруге 
поспіль. Цього року в ньому взяли участь п’ять команд з 
Київщини та Житомирщини, укомлектованих одинадця-
тирічними хлопчаками. Змагалися вони за класичною ко-
ловою системою впродовж двох днів і знову фінішували 
на День захисту дітей.

Уже перші матчі засвідчили, що безпосередню бо-
ротьбу за головний приз національного турніру поведуть 
найкраще підготовлені команди Макарова та Фастова. 
Вигравши в усіх опонентів, основні фаворити зійшлися у 
фінальній зустрічі турніру. Варто віддати належне органі-
заторам, які саме так спланували календар – це засвідчує 
їхні насправді глибокі знання футболу столичного регіону.

Юні макарівці, котрих тренує знаний фахівець Микола 
Синяченко, відіграли завершальний матч, як і всі попере-
дні, що називається, на одному диханні – винахідливо та 
результативно, забивши відчутно стомленим дводенни-
ми баталіями фастівцям аж два м’ячі. Склалося вражен-
ня, що наставник фастівських школярів Віталій Осколок, 
на відміну від свого колеги з Макарова, був обмежений у 
кадровому виборі і не мав можливості варіювати складом 
виконавців повноцінно.

Третій приз на традиційному турнірі завоювали підо-
пічні Валентина Басалаєва з Бучі, а бородянці випереди-
ли ровесників з Малина. Звісно, місця в турнірній таблиці 
мали хіба що відносну вагу – на фестивалі комфортно по-
чувалися абсолютно всі.

Урочиста церемонія закриття змагань виявилася ще-
дрою на відзнаки для дітей. Усі команди отримали з рук 
організаторів і почесних гостей – отця Віктора (Талька), 
Бородянського селищного голови Олександра Сахарука, 
заступника Голови Київської обласної федерації футболу 
Валерія Валерка, очільника Бородянської районної фе-

дерації футболу Володимира Шоми і організатора турні-
ру Анатолія Демченка – пам’ятні дипломи, а кожен з юних 
футболістів – їх було близько сотні! – медалі учасника. 

Кубки, дипломи та призові медалі було вручено пере-
можцям, срібним і бронзовим призерам «Футбольного 
колоска Полісся». А найкращий гравець традиційного 
турніру – Денис Гарай з Макарова – отримав ще й спеці-
альну відзнаку Київської обласної федерації футболу.

– Зростайте дужими та розумними, чемпіонами та 
просто порядними людьми, патріотами рідного краю, і 
нехай вам у цьому допомагає Бог! – наголосив отець Ві-
ктор, до слова – в юності також один з найкращих спортс-
менів Бородянщини.

Яскраве дійство в Бородянці завершилося під одно-
стайне побажання його безпосередніх учасників – дітла-
хів і дорослих – зустрітися тут і наступного року.

Сайт Київської обласної федерації футболу.

Футбольні перемоги 
на юнацькому рівні

1 червня в смт Бородянка фінішував традиційний дитячо-юнацький турнір «Футбольний колосок Полісся».

СТАРТУВАВ 
КУБОК 

МАКАРІВСЬКОГО 
РАЙОНУ

Коли складався календар 
футбольного сезону для Ма-
карівського району, особли-
ва увага приділялася Кубку 
району. Адже Макарівщина 
мала 12 команд готових до 
сезону. На зборах федерації 
футболу району було вирі-
шено, що для жеребкування 
на 12 команд має бути 8 пар 

(починати мають з 1/8). Стало зрозуміло відразу, що дея-
кі команди можуть пройти стадію 1/8 без матчів. Тягнули 
жереб і вийшло, що ФК «Форсаж» (с. Копіївка) пропус-
тить 1/8 і виходить в 1/4 на переможця пари ФК «Мака-
рів» – ФК «Кодра». Ще більше пощастило ФК «Бишів». 
Представник з Бишева витягнув жереб, за яким команда 
не має пари на 1/8 і на 1/4 і одразу виходить до 1/2 Кубку.

Пари 1/8 після жеребу мали наступний вигляд 
(3–4 червня):

ФК «Маковище» – СК «Юніор»;
«Альянс» (с. Андріївка) – «Зоря» (с. Королівка);
ФК «Копилів» – СК «Макарів»
ФК «Грузьке» – «Стимул» (с. Плахтянка);
ФК «Макарів» – «Партизан» (смт Кодра).

У 1/4 зустрічатимуться (8–9 липня):
А. Переможець 1 – Переможець 2.
Б. Переможець 3 – Переможець 4.
В. Переможець 5 – ФК «Форсаж» (с. Копіївка).

У 1/2 гратимуть (6 серпня):
Переможець А. – Переможець Б.
Переможець В. – ФК «Бишів».
Фінал заплановано провести на День незалеж-

ності України – 24 серпня.
Інф. «М.в.».

Господарі відразу почали пока-
зувати свою рішучість і впевненість 
у перемозі, проте біло-зелені не 
збирались так швидко поступатись. 
Перші десять хвилин тайму команди 
провели у боротьбі за центр поля. 
Декілька важливих моментів виника-
ло біля обох воріт. У середині першо-
го тайму СК «Юніор» пропустив м'яч 
– 1:0. 

Але не довго «музика грала». До-
сить швидко «юніорівцям» вдалося 
відігратися. Максим Шовкун зробив 
прострільну передачу, яку замкнув Ма-
линовський Сергій – 1:1, сталося це на 
33-й хвилині матчу. На перерву коман-
ди пішли за нічийного рахунку 1:1. 

Другий тайм нагадав початок 

першого. Перші хвилин п’ять ко-
манди грали обережно, проте потім 
розкрилися. Цього разу господарі 
дозволили собі віддати ініціативу су-
пернику. Нападник ФК «Маковище» 
міг вивести свою команду вперед, 
проте завдяки майстерності голкіпе-
ра зелених врятував СК «Юніор» під 
час виходу один в один. 

Зауважимо, що основний гол-
кіпер – Ярослав Конда, пропускав 
гру, а другий – Владислав Чупа, не 
зміг допомогти своїй команді у цій 
грі, тому в рамку воріт був вимуше-
ний стати польовий гравець – Андрій 
Очеретюк. 

У середині другого тайму СК 
«Юніор» почав грати більш агресив-

но, пресингуючи супер-
ника на кожному клап-
тику поля. Вирішальним 
став момент на останній 
хвилині матчу. Команди 
почали грати без центра 
поля. Тут вже розслабле-
ність опорної зони ФК 
«Маковище» дала шанс 
Миколі Лахтирю пробити-
ся до воріт і розстріляти 
ближній кут воріт. Голкі-
пер лише поглядом провів 
м'яч – 2:1 такий кінцевий 
результат такого експре-
сивного поєдинку. Отож, 
СК «Юніор» пробився до 
1/4 Кубку Макарівського 
району, де зустрінуться з 
ФК «Альянс» (с. Андріїв-
ка).

Команда вдячна всім, 
хто відвідав кубкову гру, слідкував за 
матчем і вболівав за СК «Юніор».

Цими вихідними СК «Юніор» буде 
формальним гостем у поєдинку ІV-го 
туру, проти ФК «Макарів». Приємно 
зауважити, що цим поєдинком, ма-
карівським дербі, відкривається фут-
больний сезон у Макарові, адже ФК 
«Макарів» буде «приймати» «юніорів-
ців» на стадіоні ім. М. Х. Бруквенка. 
Матч розпочнеться у неділю о 19:00.

Прийдіть і підтримайте свій ко-
лектив.

Вікторія СТОРЧОВА,
прес-секретар СК «Юніор».

НІ КРОКУ НАЗАД!
У неділю, 4 травня, у рамках 1/8 Кубку Макарівського району, у с. Маковище гравців СК «Юніор» зустрічав 

ФК «Маковище». З ними ми вже зустрічались у чемпіонаті Макарівського району з футболу, де вибороли 
чесну перемогу. 

3-4 червня пройшла 1/8 Кубку Макарівського ра-
йону з футболу. 

Варто відзначити, що несподіванок на цій стадії не 
було.  Всі фаворити  пройшли в наступну стадію. Але в 
трьох матчах спостерігалася напружена боротьба.

Результати матчів наступні:
ФК «Маковище» – СК «Юніор» – 1:2
«Альянс» – «Зоря» – 1:1 (по пен. 4:3)
«Копилів» – СК «Макарів» – 8:2
ФК «Грузьке» – «Стимул» – 1:2
ФК «Макарів» – «Партизан» – 3:0.

У 4-му турі чемпіонату Макарівського району гра-
тимуть:

10 червня:
ФК «Форсаж» –  «Зоря» 16.30 (с. Червона Слобода);
«Партизан» – ФК «Маковище» 17.30 (смт Кодра);
СК «Макарів» – ФК «Копилів» 17.30 (с. Копилів).

11 червня:
«Стимул» – «Альянс» 16.30 (с. Гавронщина);
ФК «Макарів» – СК «Юніор» 19.00 (смт Макарів).

Андрій Казмірчук.

Кубок Макарівського району 
з футболу 

:::новини спорту:::    :::новини спорту:::     :::новини спорту:::

Прем’єрний домашній 
матч ФК «Здвиж»

Усіх уболівальників ФК «Здвиж» у неділю, 11 
червня, запрошуємо на прем’єрний домашній матч 
першості Київської області з ДГ «Шевченківське». 

Початок гри о 17.00 на стадіоні імені 
М.Х. Бруквенка (смт Макарів).

Прес-служба ФК «Здвиж».
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1.	 Абідов Сабір  Мірбаба огли	                       1993
2.	 Авраменко Денис Олегович	                   1996
3.	 Адаменко Владислав Володимирович            1996
4.	 Аксентьєв Олександр Васильович	                     1991
5.	 Алтухов Максим Олександрович	                   1994
6.	 Ананьєв Владислав Романович	                   1996
7.	 Андрієнко Володимир Юрійович	                    1993
8.	 Андрійко Олександр Миколайович	                  1996
9.	 Артеменко Олексій Миколайович  	                   1994
10.	 Артемчук Максим Вікторович	                   1996
11.	 Байло Дмитро Миколайович	                   1993
12.	 Баранов Анатолій Станіславович	                    1991
13.	 Баранський Микола Миколайович	                     1994
14.	 Барвінко Богдан Валентинович	                     1996
15.	 Барвіцький Іван Юрійович	                                     1997
16.	 Бах Данило Вячеславович	                                     1994
17.	 Бесовський Дмитро Володимирович                 1994
18.	 Бойко Володимир Вікторович	                   1995
19.	 Бойко Олексій Вікторович       	                    1991
20.	 Бондар Богдан Олегович	                                     1994
21.	 Бородавка Ярослав  Сергійович	                   1990
22.	 Будяк Олександр Віталійович	                   1992
23.	 Буровніков Максим Юрійович	                     1995
24.	 Буян Ігор Вячеславович	                                     1994
25.	 Ванькевич Роман Анатолійович	                   1992
26.	 Васильєв Олексій Ігорович	                   1990
27.	 Васильчук Олександр Анатолійович                 1995
28.	 Вернигора Юрій В’ячеславович 	                   1991
29.	 Винар Назар Романович	                                     1994
30.	 Вионг Хоанг Нгіа	                                                       1994
31.	 Вігура Володимир Анатолійович	                    1995
32.	 Вінницький Олександр Вячеславович             1992
33.	 Вовченко Юрій  Валерійович	                  1995
34.	 Волосовський Ігор Олександрович	                  1996
35.	 Волохонський Євгеній Петрович	                   1996
36.	 Ворівський Сергій Олексндрович	                   1995
37.	 Воробей Олександр Михайлович	                      1995
38.	 Гайдук Станіслав Анатолійович	                    1996
39.	 Галка Євген Станіславович	                   1992
40.	 Гапієнко Максим Олександрович 	                     1992
41.	 Гебізов Денис Ілліч	                                     1994
42.	 Гебізов Максим Ілліч	                                     1996
43.	 Герасименко Віктор Вікторович	                    1995
44.	 Герасименко Павло Юрійович	                   1996
45.	 Гида Владислав Олегович	                                    1996
46.	 Гноєвський Павло Сергійович	                  1994
47.	 Гозюнь Олександр Володимирович                   1991
48.	 Голик Ярослав Миколайович	                   1994
49.	 Головко Артем Ігорович	                                     1994
50.	 Гомон Володимир Віталійович	                    1994
51.	 Гомон Михайло Віталійович	                   1995
52.	 Горбенко Петро Леонідович	                    1995
53.	 Горбецький Артем Васильович      	                     1997
54.	 Грама Андрій Михайлович	                                     1995
55.	 Грама Сергій Михайлович        	                    1992
56.	 Грибовський Олексій Валерійович	                      1991
57.	 Григор’єв Владислав Миколайович                  1997
58.	 Гриневич Вадим  Сергійович	                     1996 
59.	 Грицак Олег Леонідович 	                                        1991
60.	 Гриценко Юрій  Васильович	                    1991
61.	 Гудзеватий Михайло Васильович	                     1992
62.	 Гулак Степан  Володимирович	                      1991
63.	 Гумматов Джейхун  Ровсат огли	                     1997
64.	 Гумматов Туран Ровсат огли	                    1994
65.	 Данильченко Вадим Костянтинович                  1991
66.	 Данішевський Давид Геннадійович	                  1996
67.	 Дзюбенко Роман Вікторович	                   1993
68.	 Діденко Іван Михайлович	                                     1993
69.	 Дідушко Андрій  Олександрович	                     1993
70.	 Добрянський Олексій Олексійович	                   1993
71.	 Довнич Петро Дмитрович	                                     1991
72.	 Дорожинець Ігор Вікторович	                   1993
73.	 Дорошенко Іван Вікторович	                    1994
74.	 Дорошенко Ілля Сергійович 	                  1992
75.	 Древаль Вячеслав Ігорович	                    1991
76.	 Євсеєнко Олексій Володимирович	                  1994
77.	 Євтушенко Дмитро Сергійович	                   1995
78.	 Єрмаков Микола  Валентинович	                   1994
79.	 Єрошов Іван  Сергійович	                                      1991
80.	 Єскін Євгеній  Сергійович	                                   1992
81.	 Забояк Олександр  Михайлович	                      1992
82.	 Завориченко Артур Володимирович                 1990
83.	 Заєць Василь Валерійович	                     1994
84.	 Зайченко Олександр Михайлович	                     1991
85.	 Зайченко Олексій Олегович	                   1995
86.	 Захарченко Сергій Миколайович	                    1993
87.	 Здольник Андрій Анатолійович	                      1992
88.	 Зорін Дмитро Васильович	                                     1996
89.	 Іванченко Андрій Володимирович	                     1994
90.	 Ікавець Володимир  Тарасович	                   1993
91.	 Ісмоілов Павло Шокірджонович 	                   1995
92.	 Кабанець Денис  Валерійович	                    1994
93.	 Казмірчук Андрій Ігорович	                                      1993
94.	 Канашук Руслан Олександрович	                      1996
95.	 Карпович Сергій  Анатолійович	                   1994
96.	 Кашуба Олександр Олексійович	                   1992
97.	 Квашук Володимир Володимирович                 1993
98.	 Кириленко Іван  Іванович	                                       1993
99.	 Кириленко Руслан  Валерійович	                     1992
100.	 Кирилюк Павло Вікторович	                   1994
101.	 Кириченко Михайло Петрович	                   1996
102.	 Кирій Роман Анатолійович	                   1994
103.	 Клименко Сергій  Миколайович	                    1994
104.	 Клімук Віктор Васильович                                      1992
105.	 Коба Андрій Вікторович	                                        1991
106.	 Коба Олександр  Олександрович	                   1996
107.	 Коваленко Артем Андрійович	                     1995
108.	 Коваленко Іван  Анатолійович	                    1990
109.	 Коваль Андрій Олегович	                                        1994
110.	 Ковальчук  Антон Юрійович	                    1994

111.	 Козиренко Микола Андрійович	                   1994
112.	 Козицький Павло Вікторович	                        1991
113.	 Козленко Олександр  Сергійович	                    1994
114.	 Коновалов Дмитро Борисович	                    1993
115.	 Коновалов Олександр Віталійович 	                  1991
116.	 Конуш Андрій Леонідович	                                     1992
117.	 Кордун Андрій  Вікторович	                     1992
118.	 Корінчук Дмитро Сергійович	                   1995
119.	 Кормільцев Валерій Сергійович	                   1995
120.	 Корчевський Денис Петрович	                    1996
121.	 Кос Володимир Вікторович	                       1991
122.	 Кос Михайло Вікторович	                                       1993
123.	 Кос Олександр Юрійович	                                       1994
124.	 Костюченко Олександр Володимирович           1993
125.	 Костюченко Сергій Володимирович                  1995
126.	 Кот Олександр Леонідович	                       1994
127.	 Кот Сергій Олексійович	                                      1994
128.	 Котигорошко Максим Валентинович                  1991
129.	 Котяш Олександр Романович	                   1992
130.	 Кохан Володимир Володимирович	                    1991
131.	 Коцюба Михайло Володимирович	                     1992
132.	 Коцюба Ростислав Васильович	                      1994
133.	 Кравчук Артем  Сергійович	                      1992
134.	 Кращенко Микола  Юрійович	                     1992
135.	 Кращенко Олексій Юрійович	                      1995
136.	 Крисан Григорій  Миколайович	                     1995
137.	 Кромбет Микола Васильович	                      1996
138.	 Круковський Роман Валентинович	                      1991
139.	 Крутько Олександр Олександрович                  1992
140.	 Кудінов Максим  Васильович	                     1993
141.	 Кузьменко Максим Анатолійович	                    1996
142.	 Кузьмич Юрій  Леонідович        	                    1992
143.	 Кульган Максим Сергійович	                     1992
144.	 Кураченко Олексій Петрович	                      1995
145.	 Курдиш Ігор Миколайович	                                     1996
146.	 Курочкін Павло Святославович	                    1992
147.	 Лазаренко Ярослав  Олегович	                     1992
148.	 Ласкаржевський Олексій Олегович                     1991
149.	 Латушко Олександр  Вікторович	                      1992
150.	 Лебех Іван Ігорович	                                         1994
151.	 Левченко Євгеній Андрійович	                      1995
152.	 Левченко Руслан Леонідович	                        1995
153.	 Лимар Антон Олегович	                                        1990
154.	 Лисенко Богдан  Михайлович	                     1993
155.	 Лисенко Руслан  Михайлович	                       1993
156.	 Литвин Денис Валерійович	                     1996
157.	 Литвин Олександр  Вячеславович	                      1992
158.	 Литвин Олександр  Сергійович	                      1996
159.	 Литвиненко Артур Валерійович	                      1995
160.	 Литвиненко Володимир Валерійович                1993
161.	 Литвиненко Захар Сергійович	                       1996
162.	 Лиштва Василь  Васильович	                        1991
163.	 Лиштва Павло Миколайович	                        1993
164.	 Лісніченко Владислав Анатолійович                    1992
165.	 Лісовий Яніс Вадимович	                                       1992
166.	 Локоть Єгор Русланович	                                         1996
167.	 Лопуга Ігор Віталійович	                                      1992
168.	 Лук’янчук Євгеній Геннадійович	                     1996
169.	 Лукін Василь Анатолійович	                       1992
170.	 Люшенко Віталій Григорович	                       1995
171.	 Ляшенко Микола Миколайович       	                   1992
172.	 Максютенко Валерій  Володимирович            1995
173.	 Малишенко Вячеслав Юрійович	                      1995
174.	 Мамчур Анатолій  Михайлович	                    1995
175.	 Маркар’янц Микита Георгійович	                      1991
176.	 Маркін Олександр Анатолійович	                    1993
177.	 Мартиненко Дмитро Володимирович                 1996
178.	 Матвієнко Олександр Дмитрович	                      1995
179.	 Матійко Антон  Володимирович	                     1994
180.	 Матійко Олександр Володимирович                  1992
181.	 Матченко Юрій Вячеславович	                       1995
182.	 Мельник Олег Іванович	                                       1994
183.	 Мельник Тарас Іванович	                                         1993
184.	 Мельниченко Віталій Васильович	                      1993
185.	 Мельниченко Микола Олександрович              1992
186.	 Мирополець Олександр Григорович                 1997
187.	 Михайловський Петро Аркадійович                    1991
188.	 Мілевський Павло Леонідович	                         1991
189.	 Мозговий Дмитро Ігорович	                       1996
190.	 Мороз Олександр Віталійович	                      1992
191.	 Морозко Євгеній  Георгійович	                       1993
192.	 Морозов Денис Владиславович	                    1994
193.	 Мотрущенко Євген Олександрович                     1992
194.	 Мотрущенко Олександр Олександрович          1995
195.	 Мудренко Олександр Олександрович               1992
196.	 Мудрик Олександр Олександрович                   1992
197.	 Назаренко Володимир Миколайович                1992
198.	 Науменко Максим Олександрович	                    1991
199.	 Непийвода Дмитро Валерійович	                   1993
200.	 Нестерчук Василь  Анатолійович	                   1995
201.	 Нечай Юрій Олександрович	                     1996
202.	 Нищенко Василь Петрович	                    1993
203.	 Нищенко Владислав В’ячеславович                   1996
204.	 Нищенко Максим Анатолійович	                     1990
205.	 Ноздрин Володимир Юрійович	                    1995
206.	 Оксенюк Микола Валерійович	                        1997
207.	 Оксенюк Олександр Валерійович	                      1994
208.	 Олійник Олександр Вікторович	                        1993
209.	 Ольшанівський Микола Юрійович  	                    1992
210.	 Ольшанівський Руслан Іванович	                     1995
211.	 Омельчук Анатолій  Сергійович	                       1993
212.	 Оніщенко Володимир Русланович	                   1996
213.	 Оніщук Ігор Ігорович	                                       1994
214.	 Онопрійчук Микола Васильович      	                   1997
215.	 Остренок Олександр Володимирович             1994
216.	 Островський Вадим Вадимович	                      1993
217.	 Очкуренко Юрій  Євгенович	                      1991
218.	 Павленко Максим Леонідович	                  1993
219.	 Павленко Олег Володимирович	                      1992
220.	 Паламар Ігор  Миколайович	                     1994

221.	 Палій Олег Сергійович	                                         1995
222.	 Панюхно Ігор Петрович	                                       1991
223.	 Парфенюк Андрій  Михайлович	                    1995
224.	 Педяш Максим  Андрійович	                        1990
225.	 Пендрак Ярослав Васильович	                      1997
226.	 Петричук Дмитро Сергійович	                          1991
227.	 Петричук Ігор Сергійович	                                        1993
228.	 Підкалюк Віктор  Юрійович	                       1994
229.	 Підорін Роман Олександрович	                      1994
230.	 Пітатєлєв Ілля  Григорович	                      1991
231.	 Піхур Євген Петрович	                                         1994
232.	 Подобєд Євгеній Олегович	                     1993
233.	 Поливач Сергій  Олександрович	                      1992
234.	 Потапенко Владислав  Юрійович	                     1993
235.	 Потьомкін Максим  Романович	                    1994
236.	 Приходько Олександр Олександрович              1992
237.	 Прокопенко Роман Сергійович	                       1994
238.	 Прокопчук Владислав Ігорович	                      1996
239.	 Процюк Сергій  Олександрович	                      1994
240.	 Прус Ігор  Олександрович	                                         1992
241.	 Пурхало Сергій  Васильович	                        1991
242.	 Радкевич Микола Васильович	                      1993
243.	 Райсян Гарік  Арзуманович	                     1996
244.	 Ребрик Володимир Анатолійович  	                      1993
245.	 Рибальченко Святослав Леонідович                    1994
246.	 Романович Роман Іванович	                       1991
247.	 Руденко Богдан Олегович	                                      1993
248.	 Руденко Олександр Олександрович                       1991
249.	 Рудобаба Іван  Юрійович	                                          1994
250.	 Рудь Віталій Валерійович	                                          1994
251.	 Рудь Олександр  Валерійович	                       1992
252.	 Рябовіл Володимир Володимирович                1995
253.	 Рябовіл Роман  Вікторович                                   1994
254.	 Рябоконь Артем  Федорович	                    1992
255.	 Рябчук Микола Васильович	                     1992
256.	 Савін Руслан Юрійович	                                       1996
257.	 Саворона Юрій  Анатолійович	                       1996
258.	 Савченко Сергій Олександрович	                         1991
259.	 Савчук Микола Миколайович	                     1995
260.	 Санаєв Денис  Віталійович	                      1992
261.	 Святненко Вадим Вікторович	                     1995
262.	 Семененко Олександр Сергійович	                     1992
263.	 Семенченко Віктор  Васильович	                       1991
264.	 Семенченко Микола Миколайович	                      1993
265.	 Сидоренко Олександр Вячеславович                 1995
266.	 Сидоров Олександр Ігорович	                       1994
267.	 Силко Андрій  Іванович	                                          1994
268.	 Ситенко Юрій Сергійович	                                       1995
269.	 Сінельник Вадим  Сергійович	                        1994
270.	 Сіроштан Сергій  Дмитрович	                     1996
271.	 Скрипник Едуард Володимирович	                      1991
272.	 Слівінський Максим  Ігорович	                       1994
273.	 Слюсаренко Олександр Сергійович                      1992
274.	 Смагітель Євген  Володимирович	                       1990
275.	 Смердін Сергій Євгенович	                       1992
276.	 Сметана Ігор Сергійович	                                         1994
277.	 Смірнов Владислав Вікторович	                       1996
278.	 Смірнов Олександр Петрович	                        1990
279.	 Смоленський Роман Вячеславович                      1991
280.	 Сніжко Владислав Вікторович 	                       1996
281.	 Станекзай Сергій Васильович	                     1994
282.	 Старовойт Олександр Васильович	                       1991
283.	 Степаненко Олег  Олегович	                      1991
284.	 Степанюк Станіслав Володимирович                  1996
285.	 Степанян Армен Георгійович	                       1991
286.	 Стрілець Олександр Володимирович                    1991
287.	 Струтинський Руслан Олександрович                  1991
288.	 Таран Олексій Юрійович	                                        1990
289.	 Терещук Володимир Петрович	                       1991
290.	 Тетерев Святослав  Сергійович	                       1995
291.	 Тишкун Олексій Вікторович	                      1997
292.	 Токар Денис  Русланович	                                        1992
293.	 Третяк Володимир Володимирович                    1995
294.	 Третяк Ярослав Олександрович	                       1993
295.	 Трикіша Євгеній Михайлович	                     1994
296.	 Тюрменко Олександр Юрійович                        1993
297.	 Фам Куок Тхао	                                                          1994
298.	 Фаріон Руслан Валентинович	                    1993
299.	 Федюк Володимир  Миколайович	                       1995
300.	 Ференс Віктор Володимирович	                        1991
301.	 Фесенко Максим Миколайович	                       1991
302.	 Фещенко Богдан Анатолійович	                       1995
303.	 Фомченко Максим Сергійович	                       1991
304.	 Халіманчук Богдан Васильович	                      1995
305.	 Харчук Олег Анатолійович	                                         1991
306.	 Хоменко Роман Олександрович	                        1996
307.	 Худолій Максим Миколайович	                          1994
308.	 Царик Василь Вікторович	                                          1991
309.	 Циринський Олександр Сергійович                      1993
310.	 Черепанинець Іван Іванович	                       1993
311.	 Черствов Юрій Ігорович	                                          1991
312.	 Чима Аджаз Шахзад Ахмад	                       1993
313.	 Чіма Ашраф Шахзад Ахмад	                      1995
314.	 Чорний Андрій Володимирович	                      1994
315.	 Чумак Микола  Володимирович	                          1991
316.	 Шайблер Олександр  Ігорович	                            1991
317.	 Шалапан Андрій  Сергійович	                        1994
318.	 Шевчук Роман  Миколайович	                        1991
319.	 Шеремет Вадим Олегович	                       1994
320.	 Шинкаренко Олександр Олександрович           1993
321.	 Шипулін Віталій Сергійович	                       1991
322.	 Шуляківський Ярослав Миколайович                  1994
323.	 Щербатюк Ярослав Анатолійович	                      1995
324.	 Щербина Олександр Олександрович                 1994
325.	 Яковенко Богдан  Валерійович	                          1992
326.	 Яковенко Михайло Вікторович	                        1992

Макарівський районний військовий комісаріат 
інформує:

За результатами весняного призову 2017 року, у зв’язку з порушенням вимог Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу», невиконання Указу 
Президента України від 24.02.2017 р. № 44/2017, Наказу військового комісара від 20.03.2017 р.  № 36, за неявку громадян на засідання районної призовної комісії 
та неодноразове ігнорування повісток вищевказаних громадян, які не з’явилися 30 травня 2017р. по виклику до Макарівського районного військового комісаріату 
вже розглядаються справи про адміністративне правопорушення. 

Т.в.о. Військового комісара Макарівського районного військового комісаріату майор                                                                                      Олексій ВЕДМЕДЕРЯ.
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№ 22     9  червня    2017 р.

Макарівська районна державна адміністрація
Київської області
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

31 травня 2017 року         №301
Про розробку детального плану території 

для розташування садових будинків та комерційного 
використання в межах Пашківської сільської ради 

Макарівського району Київської області
Відповідно до законів України «Про місцеві державні ад-

міністрації», «Про регулювання містобудівної діяльності», з  
метою визначення планувальної організації, функціональ-
ного призначення, просторової композиції та параметрів 
забудови земельних ділянок та, розглянувши заяву влас-
ника земельної ділянки гр. Кірічко В.І., щодо надання до-
зволу на розроблення детального плану території для роз-
ташування садових будинків та комерційного використання 
в межах Пашківської сільської ради Макарівського району 
Київської області:

1. Розробити детальний план території орієнтов-
ною площею 6 га, кадастровий номер земельної ділянки: 
3222786500:04:019:0059, цільове призначення: для ве-
дення особистого селянського господарства з подальшою 
зміною цільового призначення для розташування садових 
будинків та для комерційного використання, з врахуванням 
державних та регіональних інтересів в межах Пашківської 
сільської ради Макарівського району Київської області.

2. Визначити розробника детального плану території 
для розташування садових будинків та комерційного вико-
ристання в межах Пашківської сільської ради Макарівського 
району Київської області.

3. Фінансування робіт здійснити за рахунок заявника 
(відповідно до заяви).

4. Надати проект детального плану території для роз-
ташування садових будинків та комерційного використання 
в межах Пашківської сільської ради Макарівського району 
Київської області на затвердження до Макарівської район-
ної  державної адміністрації Київської області.

5. Оприлюднити дане розпорядження з визначенням 
правових, економічних та екологічних наслідків, шляхом 
його опублікування в засобах масової інформації, а також 
розміщення на офіційному веб-сайті адміністрації у двотиж-
невий строк з дня прийняття даного розпорядження.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження по-
класти на заступника голови адміністрації Розная І.Ю.

Виконуюча обов’язки голови адміністрації 
І.А.Багінська.

Заява про наміри будівництва об’єкту, 
що належить ПП «МАКАРІВ-АГРОБУД» за адресою: вул. Жовтнева, 1-Б 

с. Наливайківка Макарівського району Київської області

Дані про заплановану діяльність, 
мету і шляхи її здійснення

ТОВ «НЕСТ Україна», планує будів-
ництво котельні з установкою двох во-
догрійних котлів «Стожар СС-250» та 
СС-400 потужністю 250 кВт та 400 кВт 
виробництва фірми «РОЙЕК-ЛЬВІВ», 
Україна, на пелетах, за адресою: 08000, 
Київська, обл., Макарівський р-н, с. Се-
веринівка, вул. Перемоги, 2 В. Котельня 
розташовується в окремому одноповер-
ховому приміщенні, що прибудоване до 
основної будівлі. Суть роботи вказаного 
комплексу полягатиме у влаштуванні 
твердопаливної котельні для теплопос-
тачання системи опалення та техноло-
гії (сушка горіхів), ТОВ «НЕСТ Україна». 
Робота котельні передбачається без по-
стійного перебування обслуговуючого 
персоналу.

Суттєві фактори, що впливають 
чи можуть впливати на стан навко-
лишнього природного середовища з 
урахуванням можливості виникнення 
надзвичайних екологічних ситуацій

1. Вплив на повітряне середовище 
пов’язаний з викидами в атмосферне 
повітря забруднюючих речовин від про-
цесів спалювання твердого органічного 
палива (деревина) для виробітку тепло-
вої енергії.

Забруднюючі речовини, які будуть 
надходити в атмосферне повітря: речо-
вини у вигляді твердих суспендованих 
часток, недиференційовані за складом, 
оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) в 
перерахунку на діоксид азоту, оксид вуг-
лецю, орієнтовною кількістю 6,945 т/рік 
та парникові гази. 

2. Вплив на водне середовище під 
час експлуатації проектованого об’єкта. 
Водопостачання здійснюється від існу-
ючих мереж. Для приготування живиль-
ної води передбачається установка во-
допідготовки. Установка водопідготовки 
передбачена для пом’якшення сирої 
води. Для прийому аварійних розливів 
води в приміщенні котельні встановлю-
ються в підлозі трапи та приймальні во-
ронки. Відведення стічних вод від трапів 
та воронок здійснюється в існуючий ка-
налізаційний колодязь. 

3. Перелік відходів що утворюються 
в процесі діяльності: відходи ламп люмі-
несцентних – 0,00063 т/рік (3 шт. ); шлак 
паливний – 3,39528 т/рік. 

4. Потенційний вплив на грунти: 
вплив об’єкта на ґрунти відсутній. 

5. Потенційний вплив на рослинний 
і тваринний світ, заповідні об’єкти: пла-
нована діяльність не впливає на рослин-
ний та тваринний світ, заповідні об’єкти 
в межах впливу підприємства відсутні. 

6. Потенційний вплив на навколишнє 
техногенне середовище: згідно з прове-
деними розрахунками вплив об’єкта на 
техногенне середовище знаходиться в 
межах норми. 

7. Потенційний вплив на навко-
лишнє соціальне середовище: об’єкти 
спортивно-оздоровчого, курортного 
та рекреаційного призначення в районі 
розміщення об’єкта відсутні. 

8. Кількісні та якісні показники оцін-
ки рівнів екологічного ризику та безпе-
ки для життєдіяльності населення за-
планованої діяльності, а також заходи, 
що гарантують здійснення діяльності 

відповідно до екологічних стандартів і 
нормативів: рівень забруднення на межі 
нормативної санітарно-захисної зони не 
перевищує нормативних значень (ГДК 
для населених місць).

Перелік залишкових впливів 
1. Викиди забруднюючих речовин. 
2. Утворення господарсько-побуто-
вих стоків. 
3. Утворення відходів.
Вжиті заходи щодо інформування 

громадськості про заплановану ді-
яльність, мету і шляхи її здійснення

З метою інформування громад-
ськості про заплановану діяльність 
26.05.2017 р. були проведені громад-
ські слухання, щодо яких попередньо 
було повідомлено в «Заяві про наміри» 
(газета «Макарівські Вісті» № 20 (10977) 
від 26.05.2017 р.), а також шляхом роз-
клеювання оголошень у с. Северинівка 
та с. Копилів.

Зобов’язання замовника щодо 
здійснення проектних рішень відпо-
відно до норм і правил охорони на-
вколишнього середовища і вимог 
екологічної безпеки на всіх етапах 
будівництва та експлуатації об’єкта 
запланованої діяльності

При проведенні господарської діяль-
ності Замовник зобов’язується викону-
вати вимоги:

1. Своєчасно сплачувати екологіч-
ний податок. 

2. Дотримуватись умов дозволу на ви-
киди забруднюючих речовин в атмосфер-
не повітря стаціонарними джерелами. 

3. Дотримуватись ЗУ «Про відходи» у 
сфері поводження з відходами.

Заява про екологічні наслідки діяльності

ПП «МАКАРІВ-АГРОБУД» має на-
мір здійснити будівництво пункту при-
ймання, первинної обробки та збе-
рігання зерна на території існуючого 
підприємства по вул. Жовтнева,1-Б в  
с. Наливайківка  Макарівського району  
Київської  області.

Проектом передбачається прийман-
ня зерна з автотранспорту, очищення, 
сушка, подача для накопичення в три 
зерносховища підлогового зберігання 
зерна з пересувною механізацією і  по-
дальша  видача його на автотранспорт. 

Виробнича потужність транспорт-
ного обладнання по сушінню та очи-
щенню – 100 т/год  зерна. 

Будівництво об’єкту буде сприяти 
покращенню ефективності роботи під-
приємства та підвищенню якості про-
дукції; створенню додаткових робочих 
місць в с. Наливайківка; збільшенню 
надходжень до державного та місце-
вого бюджетів.

В проекті будуть враховані еколо-
гічні, санітарно-гігієнічні, протипожеж-

ні та територіальні обмеження згідно з 
діючими нормативними документами. 

При розробці проекту проектною 
організацією було виконано оцінку 
впливу на навколишнє середовище 
(ОВНС) даного об’єкту при експлуата-
ції. Аналіз виконаних проектних робіт 
по охороні навколишнього середови-
ща свідчить про відсутність негативно-
го впливу: 

– на компоненти навколишнього 
природного середовища (воду, грунт, 
повітря - контрольовані періодичні ви-
киди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря  без перевищення гра-
нично-допустимих концентрацій); 

– на населення, що проживає у 
найближчих населених пунктах; 

– на робочий персонал, який буде 
обслуговувати майбутній об’єкт.

Замовник зобов’язується:
– Суворо контролювати виконан-

ня будівельно-монтажних робіт згідно 
проекту.

– Організувати проведення автор-

ського нагляду проектної організації за 
веденням будівництва.

– Експлуатувати даний об’єкт згід-
но з проектними рішеннями і діючими 
правилами.

– Забезпечувати герметичність об-
ладнання і трубопроводів, своєчасно 
виявляти зношене обладнання та здій-
снювати ремонт згідно з графіком.

– Поставляти якісні матеріали для 
виробництва і ремонтних робіт згідно 
з вимогами, викладеними у технічних 
умовах, технологічних інструкціях СНи-
Пах і ГОСТах.

– Забезпечувати об’єкт кваліфі-
кованим обслуговуючим персоналом 
згідно  штатного розпису.

У разі виникнення  питань зверта-
тися до:  Макарівської райдержадмі-
ністрації за адресою: 08001, Київська 
обл., Макарівський р-н, смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського, буд. 30, 
або  ПП «МАКАРІВ-АГРОБУД» за адре-
сою: 03040, м. Київ, вул. Васильків-
ська 1, корп. 2, оф.115.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №373640, виданий 25 листопада 
2009 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі розпорядження  Макарівської район-
ної державної адміністрації №815 від 21.02.2008 р. Заява 
власника  №1193 від 11.09.2009 р., кадастровий номер 
3222782600:05:009:0044, зареєстрований в Книзі за-
писів реєстрації державних актів за №010994802485 на 
ім’я ЛЕБЕДЄВА Олександра Михайловича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №373631, виданий 25 листопада 
2009 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі розпорядження  Макарівської район-
ної державної адміністрації №815 від 21.02.2008 р. Заява 
власника  №1193 від 11.09.2009 р., кадастровий номер 
3222782600:05:009:0037, зареєстрований в Книзі за-
писів реєстрації державних актів за №010994802492 на 
ім’я ЛЕБЕДЄВА Олександра Михайловича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №373629, виданий 25 листопада 
2009 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі розпорядження  Макарівської район-
ної державної адміністрації №815 від 21.02.2008 р. Заява 
власника  №1193 від 11.09.2009 р., кадастровий номер 
3222782600:05:009:0035, зареєстрований в Книзі за-
писів реєстрації державних актів за №010994802494 на 
ім’я ЛЕБЕДЄВА Олександра Михайловича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №435974, виданий 25 листопада 
2009 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі розпорядження  Макарівської район-
ної державної адміністрації №815 від 21.02.2008 р. За-
ява власника  №1193 від 11.09.2009 р., кадастровий 
номер 3222782600:05:009:0075, реєстраційний номер 
010994802501 на ім’я ЛЕБЕДЄВА Олександра Михай-
ловича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №435966, виданий 25 листопада 
2009 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі розпорядження  Макарівської район-
ної державної адміністрації №815 від 21.02.2008 р. За-
ява власника  №1193 від 11.09.2009 р., кадастровий 
номер 3222782600:05:009:0067, реєстраційний номер 
010994802509 на ім’я ЛЕБЕДЄВА Олександра Михай-
ловича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №373655, виданий 25 листопада 
2009 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі розпорядження  Макарівської район-
ної державної адміністрації №815 від 21.02.2008 р. За-
ява власника  №1193 від 11.09.2009 р., кадастровий 
номер 3222782600:05:009:0060, реєстраційний номер 
010994802516 на ім’я ЛЕБЕДЄВА Олександра Михай-
ловича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №435959, виданий 25 листопада 
2009 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі розпорядження  Макарівської район-
ної державної адміністрації №815 від 21.02.2008 р. За-
ява власника  №1193 від 11.09.2009 р., кадастровий 
номер 3222782600:05:009:0061, реєстраційний номер 
010994802515 на ім’я ЛЕБЕДЄВА Олександра Михай-
ловича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯИ №435965, виданий 25 листопада 
2009 року управлінням Держкомзему у Макарівському 
районі на підставі розпорядження  Макарівської район-
ної державної адміністрації №815 від 21.02.2008 р. За-
ява власника  №1193 від 11.09.2009 р., кадастровий 
номер 3222782600:05:009:0066, реєстраційний номер 
010994802510 на ім’я ЛЕБЕДЄВА Олександра Михай-
ловича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЕ №999762, виданий 17 січня 2008 
року Макарівським районним відділом земельних ресур-
сів на підставі розпорядження  Макарівської райдержад-
міністрації від 29.11.2007 р. №4886, кадастровий номер 
3222784200:05:007:0021, зареєстрований в Книзі запи-
сів реєстрації державних актів за №010833000019 на ім’я 
РАДЧЕНКА Ігоря Миколайовича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯД №918239, виданий 21 травня 
2008 року управлінням зем. ресурсів  у Макарівському 
районі на підставі рішення   Макарівської селищної ради 
від 31 жовтня 2005 року №493-32-IV, кадастровий но-
мер 3222755102:00:001:0144 на ім’я – ЄФІМОВА Ольга 
Олександрівна, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної влас-
ності на землю серії IV-КВ №085532, виданий 18 лис-
топада 1997 року Мостищенською сільською радою на 
підставі рішення   Х сесії 2 скл. Мостищенської сільської 
ради від 26 лютого 1997 року №10 та зареєстрований в 
Книзі записів державних актів за № 269 на ім’я КРАВ-
ЧЕНКА Петра Васильовича, вважати недійсним.

Оголошення
про проведення відкритого конкурсу для 

призначення на вакантну посаду у Макарівській 
районній державній адміністрації

Розпорядженням голови Макарівської районної 
державної адміністрації від 06.06.2017  № 302 «Про 
оголошення конкурсу на зайняття вакантної посади в 
Макарівській районній державній адміністрації».
№ 
з\п

Назва структурного 
підрозділу та посади

Кваліфікаційні 
вимоги 

1

Головний спеціаліст 
економічного розвитку, 
інфраструктури, житло-
во-комунального госпо-
дарства, будівництва, 
торгівлі та промисловості 
райдержадміністрації

на сайті Макарівської 
райдержадміністрації

Порядок проведення відкритого конкурсу для при-
значення на посади Макарівської районної державної 
адміністрації визначено постановою Кабінету Міні-
стрів України від 25 березня 2016 року № 246 « Поря-
док проведення конкурсу на зайняття посад державної 
служби».

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, по-
дають документи, визначені порядком проведення 
відкритого конкурсу для призначення на посади дер-
жавної служби. Документи для участі в конкурсі при-
ймаються  до 05.07.2017 за адресою: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського, 30, райдержадміністра-
ція, 2-й поверх, відділ управління персоналом та орга-
нізаційної роботи райдержадміністрації. 

Особи, документи яких відповідають встановле-
ним вимогам, складають іспит.

Довідки за телефонами: 5-15-64; 5-10-77.

ЗАГУБЛЕНІ  свідоцтво про право власності на нерухоме 
майно (на земельну ділянку, що знаходиться в с. Колон-
щина, кадастровий номер 3222782601:01:001:0139) серії 
СТА №065053, видане 7 липня 2014 року, індексний но-
мер: 23916150 та ВИТЯГ з Державного реєстру серії ЕЕЕ 
№352048, індексний номер: 23917036 від 07.07.2014 р. 
видані Реєстраційною службою Макарівського районно-
го управління юстиції на ім’я СКАРЖИНСЬКОЇ Наталії 
Станіславівни, вважати недійсним. 

ЗАГУБЛЕНІ  свідоцтво про право власності на нерухоме 
майно (на земельну ділянку, що знаходиться в с. Колон-
щина, кадастровий номер 3222782601:01:001:0137) серії 
САК №875458, видане 13 травня 2014 року, індексний но-
мер: 21524913 та ВИТЯГ з Державного реєстру серії ЕЕА 
№978403, індексний номер: 21525454 від 13.05.2014 р. 
видані Реєстраційною службою Макарівського районно-
го управління юстиції на ім’я СКАРЖИНСЬКОЇ Наталії 
Станіславівни, вважати недійсним.

Колектив Макарівського районного Центру творчості 
дітей та юнацтва імені Д.Туптала  глибоко сумує з при-
воду смерті колишнього керівника гуртка «Кукляндія» 

Галини Іванівни ПОКАТОВОЇ
та висловлює щирі співчуття Сергію Юрійовичу Покато-
ву з приводу тяжкої втрати – смерті мами.

Відділ освіти, фізичної культури та спорту Макарівської 
районної державної адміністрації висловлює щирі спів-
чуття Сергію Юрійовичу Покатову  з приводу тяжкого 
горя - смерті матері

Галини Іванівни ПОКАТОВОЇ.
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Президія Макарівської районної організації 
ветеранів України щиро вітає ювілярів із 80-річчям з 

Дня народження:
Галину Федорівну Ступак з с. Бишів та
Галину Володимирівну Бащук з с. Осиково.
Ювілей – це не просто свято, 
Це здобутки всіх років в житті, 
То ж хай у Вас їх буде ще багато, 
Щоб здійснилися задуми всі! 
Щастя хай щомиті сприяє
Мати успіх, достаток й добро, 
Серце радість й любов зігріває, 
Друзі й рідні дарують тепло!

У продуктовий магазин 
потрібен продавець. 

З/п – 350–400 грн. в день. 
Ми пропонуємо стабільну заробітну плату, премії, 

гарний колектив. При потребі надаємо житло. 

тел.: 063-47-55-788; 098-447-61-91.

ПРОДАЮ автомобільні масла
як фасовані, так і на розлив; акумулятори, 

автохімію, автоаксесуари. 
Широкий асортимент, 

як у наявності, так і під замовлення. 
НАЙНИЖЧІ ЦІНИ В РАЙОНІ. 

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
Тел.: 097-961-01-85 (Олександр).

Прийом всіх видів металобрухту
смт Макарів, вул.Заводська (біля м-ну «БудЦентр») –
тел. 098-817-72-91 та c. Бишів, вул. Першотравне-

ва, 7  – тел. 096-410-74-52.  Високі ціни.  

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

закуповуємо у населення дорого

ВРХ, молодняк та коні. 
телефон: 067-173-92-92.

Куплю корови, коні, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

РЕМОНТ холодильників, пральних 
машин. Тел.: 096-550-85-85.

ПРОДАЮ земельну  ділянку ОСГ 
у Копилові   (18,59 сотки біля траси).  

ВАРТІСТЬ – 100 у.о. за сотку. 
ТЕЛЕФОН: 097-008-08-75.

ЗАПРОШУЄМО ДО МАГАЗИНУ
«ЗОЛОТО-СРІБЛО»

(побуткомбінат, 2 поверх).
Широкий вибір золотих,
позолочених та срібних 

виробів вітчизняних виробників.
Р о б и м о  обмі    н  з о л о т а
н а  н о в і  ю в е л і р н і  в и р о б и .
Ласкаво просимо!

Д остав     л ю :  чорноз      е м ,   дошки     ,
пісок     ,  щ е б інь   ,  гній    ,  гр  у нт  ,  б р у с , 

д у б ові    стовпчики         . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

ПРОДАЮ трактор, 2 причепи, плуг, 
культиватор, косарку і стрілу-підйомник. 
Тел.: 067-478-61-98; 066-406-16-21.

к у п у є м о    Д ОРО   Г О
корови, коні та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

КУПУЮ дорого 
корів,  телят, коней

(в т. ч. лежачі, дорізи).
Тел. 098-631-03-93 (Володимир).

13 червня святкуватиме 
свій ювілей – 45-річчя 

з Дня народження 
Тетяна Олекандрівна

 ЛИТВИН.
Доню, рідна Ти моя душа, 

поспішаю привітати Тебе з 
Днем народження. Бажаю Тобі, 
незважаючи на обставини, за-
вжди залишатися жінкою: кра-
сивою, впевненою в собі, жит-
тєрадісною і коханою. Щоб Ти продовжувала дивувати 
всіх своїм оптимізмом і позитивною енергією. Успіхів 
на роботі і в особистому житті. Дружної родини, яка за-
вжди буде підтримкою і опорою в житті. Слухняних ді-
тей, якими Ти можеш пишатися. Щоб Твій дім ніколи не 

покидало жіноче щастя, тіло — гранітне 
здоров’я, а серце — любов близьких лю-
дей. Живи так, щоб душа співала, сусіди 
заздрили, а Бог тішився. Дякую Тобі за 
любов, турботу та щирість. А ще:

Щоб друзі завжди поруч були вірні,
А вдома, щоб Тебе чекали рідні.
Щоб ввечері було з ким чай попити
І тихо по-душам поговорити!

З любов’ю: мама.

повідомлення
Відповідно до Рішення № 144-13-VІІ від 04.05.2016 

року Великокарашинської сільської ради виконується до-
кументація з розроблення детального плану території для 
будівництва та обслуговування споруди електрозв’язку-
вежі ТОВ «УКРТАУЕР» в с. Великий Карашин Макарівсько-
го району Київської області. 

Зауваження та пропозиції для врахування громад-
ських інтересів в письмовому вигляді приймаються: з 
09.06.2017 по 22.06.2017 в приміщенні сільської ради та 
в організації розробника за адресою: м.Васильків, вул.Во-
лодимирська, 1 каб.№ 417

Телефон для довідок: 068-494-36-94.
Електронна адреса: Tam.proekt@ukr.net

Макарівський НВК «ЗОШ І ст. - районна гімназія» 
щиро вітає з ювілейною датою з Дня народження

 вчителя англійської мови
Петра Івановича Тивончука.
Шановний імениннику!
У цю прекрасну ювілейну днину 
Вітання щирі Ви прийміть від нас: 
Хай доля шле добро і щастя, 
Міцне здоров’я, море благ земних, 
А щедрі дні, мов рушники квітчасті, 
Нехай ще довго стеляться до ніг!

* * * * *

* * * * *

Підприємство в с. Козичанка 
запрошує на постійну роботу 

тракториста.
Телефон 098-150-43-11.

Сердечні вітання 
Раїсі Петрівні Мудрак!

У Ваш прекрасний ювілей прийміть вітання і подяку
Від найрідніших Вам людей, любові нашої ознаку:
Щоби у Вас було усе,
Чого би Ви не побажали,
Все те, що радість принесе,
Щоб серце і душа співали.
І щоби щастя — повен дім,
І щоб достатку — повна чаша,
Щоб гарним виглядом своїм
Ви звеселяли очі наші.
Щоби усього — через край,
Щасливі будьте і здорові,
І цей віршований привіт
Приміть від нас на знак любові!

З повагою: Ваші діти, онуки і свати.

Робота на заводах, фабриках, сільськогоспо-
дарських угіддях.

ПОТРІБНІ: IT-спеціалісти, вчителі, зварювальники,   
електрики,   водії, будівельники, різноробочі.

Запрошення, візовий супровід,   страхування, офіційне,  
легальне  працевлаштування.

Тел.: 098-182-00-00; 050-629-00-00;	
www.teza.org.ua; info@teza.org.ua

ЛЕГАЛЬНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ 
ЗА КОРДОНОМ: ПОЛЬЩА, ЧЕХІЯ, НІМЕЧЧИНА

4

4

ПРОДАЮ тільну телицю. 
Тел.:  066-505-48-41;  096-766-27-94.

щирі вітання

на територію лц «Комодор» 
Макарівський р-н, с. Калинівка (51 км) 

Терміново потрібні
двірники-трактористи. 
Графік роботи – 5/2 з 8.00 до 19.00.

Заробітна плата - 5 000 грн. (своєчасно).
Тел.: 098-522-33-78; 066-245-43-05 (Людмила).

РозшукуєМО 
Катерину Іванівну Кочубей (прізвище дівоче). 

Орієнтовний рік народження 1955-1957. У 1975 
році закінчила  Переяслав-Хмельницьке педагогічне 
училище. 

Розшукується у зв’язку із зустріччю випускників пе-
дагогічного училища, що відбудеться 18.06 2017 р.

Контактний телефон організатора: 067-502-70-68.
Чекаємо з нетерпінням вашого дзвінка!

На виробництво дерев’яних гранул
потрібні різноробочі. 
Телефон: 067-231-39-58.

Усім теплом наших сердець щиро вітаємо 
дорогу нам людину 

Любов Олександрівну ДОМЕНКО 
з с. Маковище

з 55-річним ювілеєм з Дня народження.
Дорога наша імениннице! Прийми від 

своїх найрідніших людей щирі і сердечні 
побажання: міцного здоров’я, радості, 
миру,  безмежного людського щастя, 
злагоди й добробуту. Гарного Тобі свят-
кового настрою, море квітів, посмішок і любові! 

Хай сміється доля, як калина в лузі, 
Будуть завжди поруч Твої рідні й друзі. 
Тихо, як струмочок, хай роки спливають, 
Вітру й урагану ніколи не знають. 
За справи хороші хай люди шанують, 
А віра й любов завжди поряд крокують.
Хай завжди веселістю повниться хата, 
Родина вся буде здорова й багата. 
Довіку у світі щасливо живеться, 
Достаток й удача у домі ведеться!

З любов’ю: чоловік, мати та брат.
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сканвордГороскоп на 12-18 червня

відповідь до сканворду 
у номері 21

* * * 

ОВЕН (21.03-20.04). Цього тиж-
ня вiдбудеться рiзкий поворот 
подiй, немов щось зупинить вас в 
стрiмкому русi – i примусить руха-
тися в новому напрямi. З вiвторка 
потрiбно буде зорiєнтуватися в 
тому, чим ви зайнятi, i переглянути 

свої плани i обов`язки. Непередбачуванiсть 
всього того, що вiдбувається, вимагає швид-
кої реакцiї i конструктивного пiдходу з вашої 
сторони. В середу будьте особливо уважнi, 
не давайте своїм вiдчуттям безперешкодно 
проявлятися пiд впливом настрою. Передчу-
вайте наслiдки. В середу i четвер формуються 
перспективи вашої дiяльностi на найближчий 
мiсяць. 
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 18.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Ви ком-
фортно вiдчуватимете себе на 
самотi, займаючись звичною 
дiяльнiстю. Новi iдеї i пропозицiї 
можуть спочатку викликати про-
тест, але не поспiшайте вiдразу 
вiдповiдати вiдмовою. В середу i 
четвер чиясь прихована симпатiя 

або протекцiя можуть зiграти сприятливу 
роль у вашому життi. Ви отримаєте резуль-
тати того, про що поклопоталися у минуло-
му. Вихiднi повернуть вiдчуття контролю над 
обставинами i розумiння вигоди вiд змiн, що 
вiдбулися. Немає нiяких обмежень в справах. 
У романтичних вiдносинах ви, як нiколи, лег-
ко досягнете своїх цiлей. Не стримуйте своїх 
вiдчуттiв i не приховуйте бажань.
Сприятливi днi: 12, 15; несприятливi: 17.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Рiз-
номанiтнiсть вражень на цьому 
тижнi вам гарантована. Вам до-
ведеться адаптуватися до нових 
правил гри. Далеко не все тепер 
залежить вiд вашого бажання. До-

ведеться стримати витрати i якийсь час терп-
ляче справлятися з тягарем обов`язкiв. В се-
реду i четвер ви вже знайдете компромiснi 
рiшення щодо виниклих проблем i зможе-
те знову проявляти ентузiазм i активнiсть 
в справах, якi намiтили. У цi днi допомогу i 
пiдтримку вам нададуть друзi. Якщо вони да-
леко вiд вас, то це слушний момент вiдновити 
листування. У вихiднi вибирайте заняття, де 
зможете поєднати користь iз задоволенням.
Сприятливi днi: 17, 18; несприятливi: 13.

РАК (22.06-22.07). Можливi по-
їздки, вiдрядження, активiзацiя 
переговорiв iз зарубiжними 
партнерами. Особливо з питань, 
якi вже обговорювалися ранiше, 
але через якi-небудь причини 

були вiдкладенi. З вiвторка можна приступа-
ти до нових справ або займатися питаннями 
освiти. Це хороша можливiсть записатися 
на курси, про якi ви давно мрiяли. Окрiм но-
вих знань, вас чекають цiкавi, незвичайнi 
знайомства, якi в майбутньому виявляться 
корисними. В середу i четвер активно про-
сувайте свої плани. В особистому життi у вас 
з`являється можливiсть бiльше часу прово-
дити з тими, кого ви любите.
Сприятливi днi: 14; несприятливi: 12.

ЛЕВ (23.07-23.08). Це один 
з тих перiодiв, коли в життi по-
чинає вiдбуватися багато див-
них, майже мiстичних подiй. 
Мiняється ритм дiяльностi. Те-
пер бiльше часу бажано про-

водити наодинцi, а в роботу вносити бiльше 
творчих аспектiв i фантазiї. У понедiлок i 
вiвторок не варто поспiшати з нововве-
деннями. За цей тиждень вiдбудеться ба-
гато нового, що примусить вiдкорегувати 
плани, i, можливо, повернутися до ранiше 
вiдкладених справ i проектiв. Доведеться 
виправляти старi помилки, але головне - не 
наробити нових. Особливої уваги вимагають 
фiнансовi питання. 
Сприятливi днi: 17, 18; несприятливi: 16.

ДIВА (24.08-23.09). Можливi 
конфлiкти з найнесподiванiших 
приводiв, розкриття таємниць, 
розставання. Але стримати 
нiчого не можна – вiдбудеться 
тiльки те, що назрiло i пови-
нно вiдбутися. Так само у ваше 

життя може повернутися людина, з якою ви 
розлучилися, але тема виявилася невичер-
паною. У четвер може вiдчуватися втома, 
бажання понизити навантаження на роботi 
i бiльше уваги придiлити своїм особистим 
вiдносинам, сiм`ї i коханiй людинi. В п`ятницю 
з`явиться можливiсть визначитися iз завдан-
нями на найближчий час i обговорити плани з 
дiловими партнерами. Не варто нiкого пере-
конувати, це буде складно.
Сприятливi днi: 12; несприятливi: 17.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Вито-
нченiсть у проявi Ваших iнтересiв, 
думки та iдей допоможе Вам 
в дiловому спiлкуваннi.  Хоро-
ший перiод для складання коре-
спонденцiї i ведення переговорiв, 
обговорення, конференцiй, для 

укладання i пiдписання важливих документiв 
i контрактiв. Прибуток в деяких сферах 
бiзнесу. Можливi вдалi короткi дiловi по-
їздки, отримання приємних вiстей. Хорошi 
можливостi дає свiтське спiлкування в цi днi. 
Гармонiйнi вiдносини i приємне спiлкування 
з чоловiком, коханою людиною, приятеля-
ми, сусiдами, родичами. Перiод пiдходить 
для розваг, активного вiдпочинку, участi в 
свiтських заходах.
Сприятливi днi: 13; несприятливi: 15.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Твор-
чий пiдхiд допоможе вам знайти 
вихiд зi скрутних ситуацiй, якi мо-
жуть виникнути з середини тиж-
ня. У неодружених Скорпiонiв 
з`явиться потяг до нових розваг i 
захоплень. Любов стає однiєю з 

прiоритетних тем. Може повернутися старе 
почуття або у вiдносинах, що вже склалися, 
намiтиться новий настрiй. Але не виключенi i 
сварки, розриви зв`язкiв. Не варто утримува-
ти ситуацiю, зiрки зараз не залишають вибору 
– вiдбувається те, що назрiло. У вихiднi обста-
новка стабiлiзується, намiтяться невiдкладнi 
справи, з`являться пропозицiї, що стосуються 
задоволень або придбань. 
Сприятливi днi: 16; несприятливi: 14.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ваш 
ентузiазм в кар`єрних питаннях 
трохи стихне, i бiльше часу ви змо-
жете придiлити будинку i близьким. 
Турботи, роздiленi з членами сiм`ї, 
допоможуть пережити стресовi 

ситуацiї, пов`язанi з основною роботою. 
Найближчим часом вам не обов`язково про-
являти дiлову активнiсть – багато питань 
вирiшаться без вашої участi. В середу i чет-
вер ви зможете придумати щось нестан-
дартне i у ваших справах намiтяться новi 
перспективи. Це хороший час для реклами, 
презентацiй, а в будинку – для нових ди-
зайнерських вирiшень або реконструкцiй. 
Вихiднi присвятiть тим, хто весь тиждень че-
кав вашої уваги.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 12.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). У цей 
перiод зрiлостi, розсудливостi 
i доброти, вiн сприятиме, перш 
за все, подоланню вiкової 
рiзницi в любовних вiдносинах, 
оскiльки рiвень мiжособових 
вiдносин залежить менше вiд 

сексуальних потреб, нiж вiд потреб гармонiї 
i врiвноваженостi. У сiмейних стосунках зни-
кає напруженiсть i нерозумiння одне одного, 
люди прагнуть зближуватися i вiдкривають 
новi основи для спiльностi iнтересiв. Друзi i 
дiловi партнери теж переживуть в цей перiод 
поглиблення i змiцнення своїх вiдносин.
Сприятливi днi: 13; несприятливi: 18.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). У 
вiвторок у ваших фiнансових 
перспективах можуть намi-
титися новi тенденцiї. Можливi 
несподiванi пропозицiї. Але 

прийняти можна тiльки тi з них, що вже 
мали мiсце ранiше, i з якихось причин 
спiвпраця не склалася. В середу i четвер 
будьте обережнiшi в подорожах, бережiть 
матерiальнi цiнностi. Ви стаєте привабливi 
для оточуючих. Дружнi вiдносини легко мо-
жуть перейти в близькi. Знижується само-
контроль, рiшення приймаються пiд впливом 
iмпульсу. У одружених Водолiїв це може ста-
ти причиною проблем. У вихiднi днi корисно 
зайнятися домашнiми справами. Знайдiть 
час для спiлкування з дiтьми i насолоджуйте-
ся простими радощами життя.
Сприятливi днi: 16, 18; несприятливi: 15.

РИБИ (20.02-20.03). Ви будете 
настроєнi рiшуче, але головне – 
не допускайте емоцiйних пере-
вантажень. У понедiлок i вiвторок 
формуються тенденцiї на мiсяць 
вперед. Усамiтнюватися не слiд 
– це сприятливий час, щоб дiйти 

визначеностi в близьких вiдносинах i обго-
ворити плани з колегами. На середу i четвер 
плануйте справи, якi вимагають швидко-
го виконання. Можуть виникнути труднощi 
взаєморозумiння в сiм`ї i на роботi. Стежте за 
тим, як ви виражаєте свої думки i чи правильно 
розумiють вас оточуючi. На вихiднi ви можете 
будувати будь-якi плани. Новi захоплення, за-
няття i змiна iмiджу пiдуть вам на користь.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 16.

– Я знаю все! – сказала Вiкiпедiя. 
– В менi все можна знайти! – по-
хвалився Googlе. 
– Я найголовнiший в свiтi! – заявив 
Intеrnеt. 
– Ну, ну... – тихо вiдповiла електрика.

На питання «Чи користуєтесь ви 
Інтернетом?» ствердно відповіли 
100% українців.
Такий результат опитування, про-
веденого нещодавно в мережі Ін-
тернет.

У котрий раз переконуюся, що 
люди умiють зберiгати секрети. 
Групами. По сорок чоловiк.

Мама питає Вовочку:
– У буфетi були два шматки торта, 
а зараз один. Ти можеш це пояс-
нити?
– Звичайно! Було темно i я не 
помiтив другий шматок! 

Коли я бачу iмена парочок, вирiзанi 
на деревах i лавках, я не думаю, що 
це мило. Я думаю, що вельми дивно, 
що люди беруть на побачення нiж.

Щасливе сімейне життя – це коли 
дивишся на привабливого хлопця, 
який  проходить повз тебе, дивишся 
й думаєш: «Класна в нього куртка, 
треба таку ж чоловікові купити!»

«Націоналізм – це любити своє і не поважати чуже, а патріотизм – любити своє і поважати чуже. В націоналізмі є 

величезна спокуса нетерпимості, а це не по-християнськи. Потрібно любити своє і поважати чуже». Любомир ГУЗАР.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 


